



Valsts svētkos godināti pašvaldības apbalvojumu saņēmēji



Saņemot Goda zīmi „Zelta ozols” par ieguldījumu pašvaldības darbā, Rihards Melgailis atzina: „Jūtos ļoti gandarīts par mana darba augsto novērtējumu. Esmu ar prieku darījis to, kas man patīk, lai tas būtu noderīgi līdzilvēkiem.”

F Ģirts Donerblīcs

Ir tikai viena Latvija,
Un citas nav nekur.

Ar šādu Andreja Eglīša dzejas rindu moto ieskanējās mūsu novada darbīgo un profesionālo iedzīvotāju godināšanas pasākums Bauskas rātsnamā Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 34. gadadienā 4. maijā.

Pašvaldības apbalvojumus pasniedza domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks. Svinīgajā uzrunā pasākuma dalībniekiem A. Mačeks sacīja: „Šī ir ļoti nozīmīga diena, kas liecina par mūsu tautas drosmi, spēku un apņēmšanos tajā 4. maijā dienā, kad tas bija izšķirīgi. Šodien sakām paldies mūsu novada iedzīvotājiem, kas dzīvo zem zelta ozola zariem un savu darbu dara izcili, lai

mēs varētu dzīvot un justies kā mājās.”

Svētku pasākumu vadīja un muzikālu noskaņu uzbūra dziedošie aktieri Ērika Eglīša-Grāvele un Gints Grāvelis.

Paldies mūsu novada rosīgajiem un mērķtiecīgajiem cilvēkiem par devumu un iedvesmu, lai visiem mums kopā - labi būt mājās.

9. lpp. ➔

Aktuāli

Šajā numurā:

2. lpp. **Par Iecavas vidusskolas direktori iecelta Solveiga Lineja**

4. lpp. **Komunāl-servisa info: BNKS nodrošinās vienotu atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu visā novadā; valdes locekļa amatā apstiprināts Uģis Saukums**

10. lpp. **Ar plašu programmu novada svētkos svinēsim Bauskas 415. jubileju**

INFORMĒJAM

NĀKAMAIS „BAUSKAS NOVADA VĒSTNEŠA” NUMURS IZNĀKS 7. JŪNIJĀ.

Jūnija sākumā vēlēsim Eiropas Parlamentu

Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijā notiks 2024. gada 8. jūnijā. Latvijas Republikā tiesības vēlē Eiropas Parlamentu ir: Latvijas pilsoņiem un Eiropas Savienības pilsoņiem, kuri nav Latvijas pilsoņi, bet kuri uzturas Latvijas Republikā. Tiesības vēlē ir personām, kuras vēlēšanu dienā sasniegušas 18 gadu vecumu, ja ziņas par šīm personām ir iekļautas vēlēšanu reģistrā Latvijā.

Vēlēšanu iecirkņi būs pieejami vēlētājiem nedēļā pirms vēlēšanu dienas:

* 3. jūnijā (pirmdienā) no plkst. 8.00 līdz 13.00 - **iepriekšējai balsošanai**

* 4. jūnijā (otrdienā) no plkst. 9.00 līdz 12.00 - lai iepazītos ar kandidātu sarakstiem un priekšvēlēšanu programmām

* 5. jūnijā (trešdienā) no plkst. 17.00 līdz 20.00 - lai iepazītos ar kandidātu sarakstiem un priekšvēlēšanu programmām

* 6. jūnijā (ceturtdienā) no plkst. 16.00 līdz 20.00 - **iepriekšējai balsošanai**

* 7. jūnijā (piektdienā) no plkst. 13.00 līdz 18.00 - **iepriekšējai balsošanai** Bauskas novada teritorijā darbosies 23 vēlēšanu iecirkņi (saraksts - 16. lpp.).

Vēlētāji varēs pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā, ja veselības stāvokļa dēļ nav iespējams nokļūt vēlēšanu iecirknī. Pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā var arī slimojošu personu aprūpētāji un vēlētāji īslaicīgās aizturēšanas vietās. Balsošanai vēlētāju atrašanās vietā var pieteikties,

iesniedzot iesniegumu vai uzticot iesnieguma nogādāšanu vēlēšanu iecirknī kādai uzticības personai. Iespēja pieteikt balsošanu vēlētāja atrašanās vietā ir līdz 2024. gada 8. jūnija plkst. 12.00.

Plašāka informācija par svarīgākajiem Eiropas Parlamenta vēlēšanu sagatavošanas darbiem ir pieejama Centrālās vēlēšanu komisijas tīmekļa vietnē www.cvk.lv.

16. lpp. ➔

* Novada domē

Bauskas novada domes 25. aprīļa sēdē izskatīti 53 jautājumi. Sēdē piedalījās 18 deputāti, attaisnojoša iemesla dēļ nepiedalījās deputāts Mārtiņš Cimermanis.

Deputāti uzklauzīja un pieņēma zināšanai Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora Ivara Romānova ziņojumu par aktualitātēm pašvaldības darbā un pieņēma lēmumus 51 jautājumā.



Par lecasvas vidusskolas direktori apstiprināta Solveiga Lineja (attēlā)

Ar domes lēmumu par lecasvas vidusskolas direktori no 2. maija iecelta Solveiga Lineja, kas līdz šim izglītības iestādē strādāja par direktora vietnieci izglītības jomā.

Pašvaldībā tika saņemts iepriekšējā vidusskolas direktora Kārļa Kravja iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no direktora amata pienākumiem. Pēc pašvaldības izdotā rīkojuma „Par Bauskas novada pašvaldības iestādes „lecasvas vidusskola” direktora amata konkursa nolikuma apstiprināšanu un komisijas izveidošanu” tika apstiprināts nolikums pretendentu atlasei uz vakanto amatu. Izsludinātajā atklātajā konkursā tika saņemti trīs pretendentu pieteikumi. Ar rīkojumu izveidotā konkursa komisija, izvērtējot amata pretendentu atbilstību izvirzītajām prasībām, par konkursa uzvarētāju atzina Solveigu Lineju.

S. Lineja ir lecasvas vidusskolas absolvente. Ieguvusi filoloģijas bakalauro grādu vācu filoloģijā, papildinājusi zināšanas gan profesionālās specializācijas kursā interešu izglītībā, gan ieguvusi izglītības zinātnu maģistra grādu pedagogijā. Par direktora vietnieci izglītības jomā lecasvas vidusskolā strādā no 1998. gada.

Kā vienu no prioritātēm direktora darbā S. Lineja izvirzījusi darba turpināšanu pie skolai optimāla vidējās izglītības modeļa veidošanas, ievērojot skolēnu vēlmes un skolas resursus, veidojot izglītojamajiem interesantas mācību programmas un kompetencēs balstītu izglītību. Jāpiebilst, ka S. Lineja iestādes direktora pienākumus

pildīja jau vairāk nekā mēnesi, kopš darba attiecības izbeidza iepriekšējais skolas direktors Kārlis Kravis.

Apstiprināta vienošanās par darba attiecību izbeigšanu ar lecasvas veselības centra vadītāju

25. aprīļa sēdē domes deputāti apstiprināja noslēgto vienošanos par darba tiesisko attiecību pārtraukšanu ar Bauskas novada pašvaldības aģentūras „lecasvas veselības centrs” (IVC) direktoru Sandri Kaidaku.

Uz IVC direktora amata vietu tika izsludināts konkurss. Līdz jaunā vadītāja apstiprināšanai amatā šos amata pienākumus veiks Vecumnieku filiāles biroja administratore Anda Tomsone.

Sandris Kaidaks pašvaldības aģentūras „lecasvas veselības centrs” direktora amata pienākumus pildīja vairāk nekā deviņus gadus.

Izstrādāts jauns bāriņtiesas nolikums

Apstiprināti grozījumi Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada bāriņtiesa” nolikumā. Pēc Bauskas novada administrācijas Audita un kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļas iekšējā audita ziņojuma un ieteikumiem veikta bāriņtiesas darbinieku slodžu skaita izvērtēšana atbilstoši esošajai darba organizācijai un struktūrai. Jaunajā nolikumā optimizēta viena bāriņtiesas vadītāja vietnieka un divu bāriņtiesas locekļu amata vietas. Veikti arī grozījumi bāriņtiesas pieņemšanas laikos novada pagastos un precizēti institūciju jaunie nosaukumi. Bauskas novada bāriņtiesas pieņemšanas laikus var atrast pašvaldības tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv sadaļā *Pašvaldība -> Iestādes, aģentūras -> Bāriņtiesa*.

Novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Edīte Kerģe-Karika deputātiem sniedza pārskatu par pagājušā gada darbu. Bāriņtiesas lietvedībā esošo aktīvo lietu skaits pagājušā gada 31. decembrī bija 505: vislielākais īpat-svars - lietām par aizgādņa iecelšanu pilngadīgām personām ar ierobežotu rīcībspēju, aizgādņa atcelšanu vai atļaušanu no pienākumu pildīšanas, tad seko lietas par bērna mantas pārvaldību un aizbildnības lietas. Ierosināto lietu skaits pārskata periodā bijis 188 - visvairāk lietu par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu un atjaunošanu, par prasības celšanu tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu un atjaunošanu. Pārskatā apkopota arī cita informācija un secinājumi par 2023. gadu.

Noteikts pašvaldības metodiskā kultūras centra statuss

Ar domes lēmumu Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Kultūras nodaļai noteikts Bauskas novada pašvaldības metodiskā kultūras centra statuss.

Pēc administratīvi teritoriālās reformas Bauskas novadā nebija noteikta atbildīgā institūcija, kurai būtu uzdots veikt novada kultūras metodisko darbību. Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departaments un Kultūras nodaļa 2024.

gada janvārī Bauskas novada kultūras darbinieku seminārā organizēja diskusiju ar novada pašvaldības kultūras darba un pasākumu organizatoriem. Seminārā dalībnieki šo funkciju izpildi ieteica uzticēt Bauskas novada administrācijas Kultūras nodaļai, kas varētu sniegt organizatorisku un metodisku atbalstu citu kultūras organizāciju darbā.

Apstiprināts aktieru Amtmaņu muzeja nolikums

Apstiprināts Bauskas novada pašvaldības iestādes „Vecumnieku apvienības pārvalde” Bārbeles, Stelpes un Valles pagasta nodaļas struktūrvienības „Aktieru Amtmaņu muzejs” nolikums. Ar šo lēmumu spēku zaudē iepriekš pieņemtais „Vecumnieku novada domes Aktieru Amtmaņu muzeja nolikums”.

Muzejs Valles pagasta „Zvanītāju Bukās” veidots kā izglītojoša institūcija, kura vāc un saglabā materiālās vērtības par aktiera, režisora Teodora Amtmaņa (1883-1938) un aktiera režisora pedagoga Alfreda Amtmaņa Briediša (1885-1966) devumu Latviešu teātra attīstībā un saistību ar Latvijas Nacionālo teātri. Muzeja pamatkrājums ir Nacionālā muzeju krājuma sastāvdaļa un atrodas valsts aizsardzībā.

Vienu reizi divos gados tiek piešķirta Alfreda Amtmaņa-Briediša piemiņas balva un tiek organizēts atceres pasākums ar Nacionālā teātra aktieru veidotu programmu. 2023. gadā piemiņas balvu par izcilēm sasniegumiem un nozīmīgu ieguldījumu teātra mākslā saņēma Latvijas Nacionālā teātra aktrise Dace Bonāte.

Apstiprināts sadarbības līgums ar Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma Saulaines teritoriālo struktūrvienību

Lai sekmētu sabiedrības līdzdalību izglītībā, tai skaitā izglītības iestāžu sadarbību ar valsts un pašvaldību iestādēm, darba devējiem, sociālajiem partneriem, nevalstiskajām organizācijām, pašvaldība apstiprinājusi sadarbības līgumu ar Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma Saulaines teritoriālo struktūrvienību.

Sadarbības līguma ietvaros paredzēts organizēt tālākizglītības un mūžizglītības aktivitātes dažādām mērķauditorijām. Profesionālās izglītības iestādē programmu īstenošanas ietvaros līdzdarbosies Bauskas pilsētas un novada pasākumos - apkalpojot viesus organizētos pasākumos, praktizējot labiekārtošanas darbos u.c. Tiks veicināta novada uzņēmumu piesaiste audzēkņu profesionālās kvalifikācijas celšanā.

Pakalpojuma īstenošanai „Cerību spārnu” rīcībā nodod par projekta līdzekļiem iegādātu kustamo īpašumu

Deputāti pieņēma lēmumu nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai - biedrībai „Cerību spārni” kustamo mantu, kas iegādāta projekta „Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas novadā” ietvaros un ir nepieciešama grupu mājas pakalpojuma un atelpas brīža pakalpojuma sniegšanas materiāltehnikajam nodrošinājumam.

Deleģēšanas līgums grupu mājas (dzīvokļa)

pakalpojuma un atelpas brīža pakalpojuma sniegšanai ar biedrību „Cerību spārni” tika noslēgts pērnā gada oktobrī. Secīgi tika pieņemti lēmumi arī par nekustamā īpašuma - būves - Slimnīcas ielā 4 Bauskā nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai „Cerību spārni”.

Saskaņo lecasvas sporta skolas „Dartija” attīstības plānu

Dome saskaņoja Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādes „lecasvas sporta skola „Dartija” attīstības plānu 2024.-2027. gadam.

Par sporta skolas „Dartija” pastāvēšanas sākumu uzskatāms 1991. gada 11. aprīlis, kad uz Lauku sporta kluba (LSK) „Dartija” bāzes tika dibināta LSK „Dartija” Jaunatnes sporta nodaļa.

Sporta skola realizē licencētas izglītības programmas trīs sporta veidos: basketbolā, galda tenisā un vieglatlētikā. Sporta skola ir akreditēta līdz 2025. gada 9. jūnijam. Šajā mācību gadā sporta skolu apmeklēja 290 izglītojamie. Sporta veida programmas apguvē ietilpst gan ikdienas mācību-treniņu darbs, gan dalība sacensībās un mācību-treniņu nometnēs. Nodarbības sporta skolā ir bez maksas. Sporta skolas īpašais piedāvājums - vispārējās fiziskās sagatavotības nodarbības pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem.

Kā viens no stratēģiskajiem uzdevumiem sporta skolas attīstības plānā iekļauta sporta skolas ēkas Grāfa laukumā 7 renovācijas otrās kārtas plānošana un īstenošana sadarbībā ar pašvaldību; plānots iegādāties jaunu mikroautobusu izglītojamo pārvadāšanai uz sacensībām un mācību treniņu nometnēm. Budžeta līdzekļu ietvaros plānots iegādāties nepieciešamās tehnoloģijas un digitālās iekārtas mācību-treniņu procesam. Attīstības plānā iekļauti arī sporta izglītības un treniņu procesā sasniedzamie kvalitatīvie un kvantitatīvie rādītāji, audzināšanas darba prioritātes.

Apstiprinātas tūrisma attīstības vadlīnijas

Deputāti apstiprināja Bauskas novada tūrisma attīstības un mārketinga vadlīnijas 2024.-2028. gadam. Dokuments izstrādāts, pamatojoties uz 2022. gadā SIA „Balticvision Riga”, Biznesa augstskolas „Turība” asociētā profesora, Dr. oec. Ērika Lingeberziņa veikto „Bauskas novada tūrisma attīstības un mārketinga analīzi” un Bauskas novada zīmola vadlīnijām.

Tūrisma attīstības vadlīnijas Bauskas novadā iezīmē mērķi: nodrošināt vienota Bauskas novada kā tūrisma galamērķa attīstību, kuru raksturo plašs tūrisma piedāvājuma klāsts visā novada teritorijā, pieaugošs tūristu skaits galvenajos mērķa tirgos un tūrisma produktu attīstība galvenajiem klientu segmentiem. Kā prioritārie virzieni attīstībai definēti: mārketinga aktivitātes, publiskās un privātās tūrisma infrastruktūras attīstība un kvalitātes un ilgtspējīgas attīstības vadīšana. Vadlīnijās noteikti arī prioritārie attīstības un rīcības virzieni. Ar pilnu tekstu var iepazīties <https://www.visit.bauska.lv/lv/profesionala-informacija/petijumi/>.

➔ 2. lpp.**Apstiprināta sporta un aktīvās atpūtas stratēģija**

Deputāti apstiprināja plānošanas dokumentu „Bauskas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija 2024.–2030. gadam”. Lai definētu sporta un aktīvās atpūtas jomas attīstībai veicamos darbus un prioritātes, novērtētu sporta un aktīvās atpūtas nozares esošo situāciju, izvirzītu attīstības vīziju un mērķus, 2023. gada novembrī tika noslēgts līgums ar SIA „Reģionālie projekti” par sporta politikas plānošanas dokumenta izstrādi. Šāda dokumenta izstrāde tika rosināta arī iekšējā audita ziņojumā 2023. gadā.

Tika organizēta Bauskas novada iedzīvotāju aptauja, kurā piedalījās 311 respondenti. Aptaujā iegūtie rezultāti izmantoti apkopotā veidā. Dokumentā iekļauts respondentu vērtējums par sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru pašreiz, apkopoti ieteikumi un nākotnes redzējums. Izvērtēta dažādu faktoru ietekme uz jomas attīstību un iecerēto projektu īstenojumu.

Apstiprinātas pašvaldības jaunatnes politikas pamatnostādnes četriem gadiem

Ar domes lēmumu apstiprināts dokuments „Bauskas novada pašvaldības Jaunatnes politikas pamatnostādnes 2024.–2028. gadam”. Plānošanas dokumenta izstrādes mērķis ir pilnveidot jaunatnes jomu, veidojot vienotu, uz sadarbību vērstu darbu ar jaunatni Bauskas novadā, lai uzlabotu novada jauniešu dzīves kvalitāti, radot atbalstošu apkārtni, veicinot jauniešu līdzdalību sabiedrībā un personības pilnveidi.

Dokumenta izstrāde ietver esošās situācijas raksturojumu un analīzi, kā arī stratēģisko daļu, stratēģijas vīziju, mērķi, galvenos uzdevumus un sasniedzamos rezultātus nākamajiem gadiem. Aktivitātes plānots veikt vairākos virzienos, uzlabojot jauniešu dzīvei nepieciešamo prasmju apguvi, iekļaujošas vides veidošanu, līdzdalības stiprināšanu, digitālo prasmju apguvi un pilnveidi, nodarbinātību, uzņēmējdarbību.

Plānā paredzētie pasākumi tiks īstenoti atbildīgajām institūcijām piešķirto pašvaldības budžeta līdzekļu ietvaros, kā arī piesaistot valsts budžeta un Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļus.

Bauskas novada pašvaldības jaunatnes politikas pamatnostādnes 2024.–2028. gadam ir pirmais jaunatnes lietu plānošanas dokuments novadā pēc Administratīvi teritoriālās reformas. Tas ir būtisks pamats, uz kā būs veidoti jaunatnes jomas attīstību Bauskas novadā.

Saskaņā ar Jaunatnes likumu jauniešiem Latvijā ir persona vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 2022. gadā Bauskas novadā dzīvoja 5504 jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem.

Dome apstiprina naudas balvu piešķiršanu par sasniegumiem mācībās

Lai pateiktos novada skolēniem un viņu pedagogiem par augstvērtīgiem mācību rezultātiem un motivētu tālākiem

sasniegumiem, deputāti apstiprināja noteikumus „Par naudas balvu piešķiršanu Bauskas novada izglītojamiem un viņu pedagogiem par sasniegumiem mācībās, zinātniski pētniecisko darbu lasījumos, mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos un skatēs”.

Naudas balvas var piešķirt par labiem un teicamiem sasniegumiem mācību darbā, 2. posma, reģiona, valsts un starptautiska mēroga mācību priekšmetu olimpiādēs un zinātniski pētniecisko darbu lasījumos, kā arī par iegūtām godalgotām vietām reģiona, valsts un starptautiskos konkursos un (vai) skatēs. Noteikumi stājušies spēkā šī gada 1. maijā. Finansējums naudas balvu izmaksai tiek plānots Bauskas novada administrācijas Izglītības nodaļas budžetā.

Informācija par izglītojamajiem, kuri saņēmuši apbalvojumus, tiks publicēta Bauskas novada pašvaldības tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv un informatīvajā izdevumā „Bauskas Novada Vēstnesis”.

Spēkā stājas Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu jaunais cenrādis

Apstiprināts Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu cenrādis. Aprēķinīti veikti pēc Bauskas novada administrācijas Audīta un kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļas veiktā audīta „Personāla resursu plānošana dzimtsarakstu pakalpojumu sniegšanas procesos” un pamatojoties uz pašvaldības noteikumiem par maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku. Jaunais cenrādis ir stājies spēkā 1. maijā.

Pašvaldība iegādāsies autobusus skolēnu pārvadājumiem

Pieņemts lēmums par ilgtermiņa aizņēmumu transporta iegādei skolēnu pārvadāšanai 593 505 EUR apmērā (uz septiņiem gadiem) Valsts kasē ar tās noteikto procentu likmi vai kredītiestādē, ja aizdevuma nosacījumi kredītiestādē ir izdevīgāki.

Transporta iegāde skolēnu pārvadāšanai ir viens no likumā „Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” atļautajiem aizņēmumu saņemšanas mērķiem. Atbilstoši aizņēmuma saņemšanas nosacījumiem aizņēmuma apmērs nav lielāks par 90 procentiem, bet pašvaldības līdzfinansējums nav mazāks par 10 procentiem no kopējām iegādes izmaksām.

Atbilstoši veiktajam iepirkumam „Mazlietotu autobusu piegāde Bauskas un Vecumnieku apvienību pārvalžu vajadzībām” kopējās transporta iegādes izmaksas ir 659 450 EUR, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. Aizņēmums - 593 505 EUR, pašvaldības līdzfinansējums - 65 945 EUR, no tiem 54 450 EUR ir apstiprināti pašvaldības 2024. gada budžetā. Skolēnu pārvadājumos pašreiz izmantotais autoparks ir novecojis, vairāki autobusi ir vecāki par 10 gadiem, to uzturēšanai nepieciešami būtiski ieguldījumi. Aizņēmuma mērķis ir veikt plānveida pakāpenisku skolēnu pārvadājumu autobusu atjaunošanu, samazinot transporta ekspluatācijas izdevumus,

uzlabojot transportlīdzekļu funkcionalitāti un pārvadājumu drošumu. Paredzēts, ka tiks iegādāti trīs autobusi. Divi – skolēnu pārvadājumiem Vecumnieku apvienībā un viens – Bauskas apvienībā.

Pašvaldība piedalīsies projektā „PROTI un DARI 2.0”

Deputāti pieņēma lēmumu par pašvaldības daļību projektā „PROTI un DARI 2.0”, nodrošinot nepieciešamos cilvēkresursus projektā minēto atbalstāmo aktivitāšu īstenošanai. „PROTI un DARI 2.0” turpinās Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras īstenoto projektu „PROTI un DARI”, kurā Bauskas novada pašvaldība ir iesaistījusies līdz šim. Projekta mērķa grupa ir jaunieši, kuri pirms iesaistes projektā ir vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot) un nemācās, nestrādā, neapgūst arodu un nav reģistrēti Nodarbinātības valsts aģentūrā kā bezdarbnieki.

Programmas mērķis ir attīstīt mērķa grupas jauniešu prasmes un veicināt viņu iesaisti mācību pasākumos un izglītības ieguvē (tai skaitā aroda apguvē pie amata meistara), nodarbinātībā vai Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotajos pasākumos, kā arī nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā.

Bauskas novada pašvaldībai pieejamais sākotnējais līdzekļu piešķirums no Eiropas Sociālā fonda Plus programmas ir 73 321,88 EUR (85% no kopējā finansējuma), un tas ir atbalsts 34 jauniešiem. 15% finansējuma tiek apmaksāti no valsts budžeta.

„PROTI un VARI” programmas aktivitātēs līdz šim iesaistīti 125 novada jaunieši.

Pašvaldība iesniedz projekta pieteikumu bezemisiju transporta līdzekļu iegādei

Deputāti domes sēdē atbalstīja lēmumu par pašvaldības daļību finansējumam, sagatavojot un iesniedzot projektu „Bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Bauskas novada steidzamībai” programmā „Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana pašvaldībās”. Šajā projektā atbalstu var saņemt M1 kategorijas specializēto bezemisiju transportlīdzekļu iegādei, kas paredzēti arī ratinākrēslu sēdošu cilvēku un cilvēku ar īpašām vajadzībām pārvadāšanai, kā arī M2 kategorijas un M3 kategorijas bezemisiju transportlīdzekļu iegādei.

Projektā plānots iegādāties vienu M1 kategorijas bezemisiju specializēto transportlīdzekli pansionāta „Atvasara” vajadzībām un vienu lielāku M3 kategorijas autobusu skolēnu pārvadājumu veikšanai, un ar to saistītās uzlādes iekārtas.

Provizoriskās projekta izmaksas ir 1 031 550 EUR, no kurām 897 000 EUR ir projekta finansējums un 134 550 EUR – pašvaldības līdzfinansējums.

Apstiprināta virsplāna ieņēmumu izlietojuma tāme Rundāles apvienībā

Deputāti apstiprināja Rundāles apvienības pārvaldes sagatavoto lēmuma projektu un tāmi no nekustamā īpašuma atsavināšanas iegūto virsplāna līdzekļu izlietojumam. Tos paredzēts izlietot šādiem darbiem:

- 3882 EUR Ziedoņu ciema Bornsmindes parka uzturēšanai un labiekārtošanai;
- 8862 EUR dzīvojamās mājas „Kamenes” Svitenē būvprojekta izstrādei;
- 2523 EUR Vecrundāles bibliotēkas apkures sistēmas remontam;
- 5194 EUR Rundāles apvienības teritorijā esošo gājēju ceļu remontam.

Veikti grozījumi pašvaldības budžetā

Apstiprināti saistošie noteikumi par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2024. gada budžetā. Pamatbudžeta ieņēmumi plānoti 67 618 743 EUR apmērā, veikti grozījumi, palielinot ieņēmumus par 446 590 EUR. Pamatbudžeta izdevumi plānoti 80 717 061 EUR apmērā, veikti grozījumi, palielinot izdevumus par 310 861 EUR. Aizņēmumu saņemšana plānota 4 297 362 EUR apmērā, veikti grozījumi, palielinot plānoto aizņēmumu atmaksu par 1350335 EUR.

Uzsāks detalplānojuma izstrādi Iecavas Eвангелiski-luteriskās draudzes īpašumā

Pieņemts lēmums par detalplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Iecavas Eвангелiski-luteriskā draudze” Iecavā zemes vienībai. Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 4. aprīlī saņemts Iecavas Eвангелiski-luteriskās draudzes iesniegums ar lūgumu atļaut detalplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma zemes vienībai 9,75 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 0284. Plānotā darbība – degvielas uzpildes stacija ar orientējošo platību 1,1353 ha. Atbilstoši teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem šīs zemes vienības izmantošanas veids ir „Jauktas centra apbūves teritorija”. Šādā teritorijā degvielas uzpildes stacijas izveide atļauta atbilstoši detalplānojuma risinājumiem.

Viens no detalplānojuma izstrādes uzdevumiem ir izstrādāt plānotajai izmantošanai atbilstošus pieslēgumu risinājumus valsts reģionālajam autoceļam Jelgava–Iecava un valsts galvenajam autoceļam A7 Rīga–Bauska–Lietuvas robeža, atbilstoši ceļu valdītāja sniegtajiem nosacījumiem.

Reģistrēs autoceļu uz pašvaldības vārda un piešķirs nosaukumu „Bauska-Priedītes”

Bauskas novada domes sēdē 2022. gada 25. augustā tika pieņemts lēmums par valsts vietējā autoceļa „Bauska–Priedītes” posmu 1,030.–6,600. km Rundāles pagastā pārņemšanu bez atlīdzības Bauskas novada pašvaldības īpašumā pašvaldības funkciju nodrošināšanai.

Šā gada 25. aprīlī sēdē dome nolēma no valsts pārņemtajam vietējam autoceļam posmam Rundāles pagastā piešķirt nosaukumu „Bauska-Priedītes” un reģistrēt to valsts akciju sabiedrībā „Latvijas Valsts ceļi”.

Ar visiem domes lēmumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv.

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 30. maijā. Domes sēdes var skatīties tiešraidē Bauskas novada pašvaldības Youtube kanālā.

Sagatavojusi Sabiedrisko attiecību nodaļa

* BNKS info

Bauskas novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar konkursa „Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Bauskas novada administratīvajā teritorijā” uzvarētāju – pašvaldības kapitālsabiedrību SIA „Bauskas novada komunālserviss” (BNKS). Turpmāk uzņēmums nodrošinās vienotu atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu visā Bauskas novadā un arī pakalpojumu tarifs visiem Bauskas novada klientiem būs vienots.

Ieguvumi:

- Viena atkritumu apsaimniekošanas zona – vienoti pakalpojuma piegādes, lietošanas noteikumi;
- Iespēja visiem novada iedzīvotājiem saņemt plašāku pakalpojumu klāstu (bioloģisko, sadzīves, lieltgabariņu un bīstamo atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus);
- Vienota klientu apkalpošanas kārtība ar vienotu klientu apkalpošanas tālrūni;
- Visā Bauskas novada administratīvajā teritorijā vienāds nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifs – 27,34 eiro/m³.

Saskaņā ar atklātā konkursa iepirkuma rezultātiem ar pašlaik spēkā esošo dabas resursu nodokļa likmi, turpmāk maksa par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas novadā būs 27,34 EUR/m³ bez PVN. Jaunā atkritumu apsaimniekošanas cena Vecumnieku apvienībā ir stājies spēkā no 5. maija, kad pakalpojuma nodrošināšanu tur izbeidza līdzšinējais operatots SIA „Eco Baltia Vide”, bet pārējā novada teritorijā – Bauskas, Iecavas un Rundāles apvienībā – tā stāties spēkā no 1. jūnija.

Visiem klientiem (gan fiziskām, gan juridiskām personām) Bārbeles, Kurmenes, Stelpes, Skaistkalnes, Valles un Vecumnieku pagastā līdz 2024. gada 5. maijam bija jānoslēdz atkritumu apsaimniekošanas līgums ar jauno atkritumu

Atkritumu apsaimniekošanu turpmāk nodrošinās BNKS



apsaimniekotāju – SIA „Bauskas novada komunālserviss”. Par cita veida atkritumu apsaimniekošanas līgumu turpināšanu ar „ECO Baltia Vide” interesēties, sazinoties ar „ECO Baltia Vide”.

Pakalpojuma nodrošināšanā iesaistīsies arī apakšuzņēmējs

Lai nodrošinātu kvalitatīvu atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu novada iedzīvotājiem, SIA „Bauskas novada komunālserviss” piesaistījis apakšuzņēmēju. Ogres novadā bāzētais uzņēmums SIA „Kilupe” nodrošinās atkritumu izvešanu astoņās Bauskas novada administratīvajās teritorijās: Vecumnieku, Skaistkalnes, Kurmenes, Bārbeles, Stelpes un Valles pagastā, Iecavas pilsētā un Iecavas pagastā. Turklāt arī visi Bauskas novadā savāktie atkritumi tiks vesti uz Kīlupes atkritumu laukumu. Apakšuzņēmējs izvēlēts, ņemot vērā pakalpojuma cenu, attālumu līdz atkritumu laukumam, apsaimniekošanas kvalitāti un ilgtspējīgas saimniekošanas principus.

Biežāk uzdotie jautājumi

• Vai mainīsies atkritumu izvešanas cena?

Jā, bet izmaiņas ir atkarīgas no tā, kurā apvienības teritorijā atkritumu radītājs ir noslēdzis līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu.

• Vai visiem novada atkritumu radītājiem būs jāpārslēdz līgumi?

Jā, pakāpeniski visiem klientiem tiks sagatavots jauns līgums pēc vienota parauga, kas nozīmē, ka līgums būs jāatjauno arī tiem, kuriem atkritumu izvešanu jau pašlaik nodrošina SIA „Bauskas novada komunālserviss”.

Ja nav plānots mainīt līdzšinējos atkritumu izvešanas nosacījumus (konteineru skaitu, tilpumu vai izvešanas biežumu), līgums tiks

sagatavots, balstoties uz līdzšinējo līgumu, un par līguma parakstīšanu šo apvienību klienti tiks informēti atsevišķi.

• Kam līgums ir jānoslēdz nekavējoties?

- Pirmkārt, tiem klientiem, kuri saņem atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu Bārbeles, Kurmenes, Stelpes, Skaistkalnes, Valles, Vecumnieku pagasta administratīvajā teritorijā (esošie SIA „Eco Baltia Vide” klienti);
- Otrkārt, tiem Vecumnieku apvienībā (Bārbeles, Kurmenes, Stelpes, Skaistkalnes, Valles, Vecumnieku pagastā) dzīvojošajiem atkritumu radītājiem, kuri līdz šim nebija noslēguši atkritumu apsaimniekošanas līgumu ar SIA „Eco Baltia Vide”.

• Kā notiek līgumu slēgšana?

Lai noslēgtu līgumu ar SIA „Bauskas novada komunālserviss” par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, ir jāizpilda pieteikums atkritumu apsaimniekošanas līguma slēgšanai. Pieteikumu var aizpildīt:
- tiešsaistē tīmekļvietnes www.bnks.lv sadaļā *Noderīgi -> Iesniegumu formas*;
- izdrukājot pieteikuma formu un aizpildītu nogādājot kādā no klientu apkalpošanas centriem (Bauskā, Iecavā, Vecumniekos);
- BNKS klientu apkalpošanas centros (Bauskā, Iecavā, Vecumniekos);
- Bauskas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centros;
- zvanot un piesakot pakalpojumu pa tālrūni 8889;
- rakstot e-pastu uz adresi atkritumi@bnks.lv.
Atbilstoši pieteikumam tiks sagatavots līguma projekts, un klients tiks aicināts to parakstīt.

• Vai jāmaina konteineri, mainoties atkritumu apsaimniekotājam?

Nē. Gan Vecumnieku apvienības (Bārbeles,

Kurmenes, Stelpes, Skaistkalnes, Valles un Vecumnieku pagasta) līdzšinējiem SIA „Eco Baltia Vide” klientiem, gan pārējiem Bauskas novada atkritumu radītājiem tiks saglabāti esošie atkritumu konteineri. Pakāpeniski, veicot atkritumu izvešanu, tiks mainītas konteineru uzlīmes.

• Vai mainīsies atkritumu izvešanas grafiki?

- 2024. gadā atkritumu izvešanas grafiki nemainīsies Bauskas un Iecavas pilsētas, Brunavas, Ceraukstes, Codes, Dāviņu, Gailišu, Īslīces, Mežotnes, Vecsaules, Iecavas, Rundāles, Svītenes un Viesturu pagasta administratīvajās teritorijās;
- Par atkritumu izvešanas grafiku Vecumnieku apvienības klienti tiks savlaicīgi informēti, tomēr centīsimies maksimāli saglabāt iepriekšējos atkritumu izvešanas grafikus.

• Vai mainīsies norēķinu kārtība par atkritumu apsaimniekošanu?

Visiem Bauskas novada administratīvajā teritorijā esošajiem BNKS klientiem par saņemtajiem pakalpojumiem būs vienota norēķinu kārtība. Katru mēnesi tiks izrakstīts rēķins par iepriekšējā mēneša saņemtajiem pakalpojumiem. Ar pārējiem maksājumu noteikumiem varēs iepazīties, izlasot līgumu.

• Kur varēs zvanīt un saņemt atbildes par atkritumu apsaimniekošanas jautājumiem?

- Zvanot uz vienoto klientu apkalpošanas tālrūni 8889;
- Rakstot uz e-pastu atkritumi@bnks.lv;
- Apmeklējot BNKS klientu apkalpošanas centru Bauskā, Salātu ielā 7a;
- Apmeklējot klātienē klientu konsultācijas Iecavas pilsētā un Vecumniekos.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Apvienības teritorija	Pašreizējais tarifs maksā par 1 m ³ bez PVN (EUR)	Jaunais tarifs maksā par 1 m ³ bez PVN (EUR)	Izmaiņas maksā par 1 m ³ bez PVN (EUR)
Bauska	31,14	27,34	Samazinās izmaksas par 3,80 EUR/m ³
Rundāle	28,64		Samazinās izmaksas par 1,30 EUR/m ³
Iecava	26,21		Palielinās izmaksas par 1,13 EUR/m ³
Vecumnieki	26,15		Palielinās izmaksas par 1,19 EUR/m ³

Maksa par atkritumu izvešanu atkarībā no konteineru ietilpības (Vecumnieku apvienībā - no 5.05.2024., pārējā novada teritorijā - no 1.06.2024.)

Konteineru tilpums (m ³)	1	1,1	0,24	0,14
Maksa bez PVN (EUR)	27,34	30,07	6,56	3,83
PVN 21% (EUR)	5,74	6,31	1,38	0,80
Maksa ar PVN (EUR)	33,08	36,38	7,94	4,63

Klientu apkalpošanu un korporatīvās pārvaldības jomu pārraudzīs Ugis Saukums

15. aprīlī noslēdzies atkārtots konkurss, kura rezultātā par Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Bauskas novada komunālserviss” valdes locekli ar kompetenci klientu apkalpošanā un korporatīvās pārvaldības jomā iecelts Ugis Saukums. Atklātajā konkursā tika saņemti 10 pretendentu pieteikumi.

Iepriekš četrus gadus U. Saukums strādāja SIA „Vides serviss” valdes locekļa amatā. Pamata pienākumos ietilpa pašvaldības deleģēto uzdevumu veikšana Bauskas pilsētā. Svarīgākie no tiem: pašvaldības teritoriju (ielas, trotuāri, zaļās zonas) apsaimniekošana, atkritumu apsaimniekošana bijušā Bauskas un Rundāles novada teritorijā un namu apsaimniekošana Bauskas pilsētā.



Jaunais valdes loceklis Ugis Saukums.

Pēc BNKS izveidošanas U. Saukums vadīja uzņēmuma Bauskas iecirkni.

Stājoties SIA „Bauskas novada komunālserviss” valdes locekļa amatā, Ugis Saukums par savu darba pašreizējo prioritāti nosauc atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu attīstību Bauskas novadā. Namu apsaimniekošanas jomā jaunais valdes loceklis plāno aktualizēt namu renovācijas projektu jautājumu.

Sagatavojusi Sabiedrisko attiecību nodaļa

* Bauskas slimnīcas info

A Lāsma Vindule
Bauskas slimnīcas sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicinām apmeklēt Donoru dienas Bauskas slimnīcā

Nākamās Donoru dienas Bauskas slimnīcā norisināsies 14. maijā un 12. jūnijā plkst. 10-14 poliklīnikas 3. stāva zālē.

Bez donoru ziedotajiem asins komponentiem daudzos gadījumos ārsti nevar palīdzēt smagi slimiem pacientiem. Asinis ir nepieciešamas operācijas laikā, pacientiem ar akūtām asiņošanām, kā arī onkoloģisko, hematoloģisko u. c. pacientu ārstēšanā. Iesaistoties asinsdonoru kustībā, tev ir iespēja palīdzēt nelaimē nonākušajiem. Starp šiem cilvēkiem jebkurā brīdī vari būt arī tu, tādēļ nestāvi malā, bet palīdzi!

Lai atbalstītu asins donoru kustību, Bauskas slimnīca donoriem, kas apmeklēs donoru dienu slimnīcā, dāvinās atlaidi vienam no Bauskas slimnīcas pakalpojumiem: limfodrenāžai, zemūdens masāžai vai ķermeņa masāžai 10% apmērā.

Atlaide senioriem podologa maksas pakalpojumiem Bauskas slimnīcā

No 2024. gada maija SIA „Bauskas slimnīca” piedāvā senioriem (kas sasnieguši pensionēšanās vecumu) 15% atlaidi podologa maksas pakalpojumiem.

Tuvākais datums, kad seniori var izmantot atlaidi podologa maksas pakalpojumiem, ir 4. jūnijā. Turpmāk atlaide tiks piedāvāta reizi mēnesī – mēneša pirmajā otrdienā.

Pieraksts: zvanot uz Rehabilitācijas nodaļas pieraksta tālr. 22097293.

Maksas pakalpojumus var saņemt jebkurš pacients un bez garas gaidīšanas rindas, savukārt valsts apmaksāts pakalpojums pieejams tikai diabēta pacientiem un ievērojot pacientu pieņemšanas rindu. Ikmēneša atlaide senioriem attieksies uz maksas pakalpojumu saņemšanu.

Ārstnieciskā pēdu aprūpe ir nepieciešama ikvienam – gan sievietēm, gan vīriešiem – ne tikai ārstnieciskos, bet arī profilaktiskos nolūkos, lai savlaicīgi konstatētu un novērstu iespējamās pēdu veselības problēmas, tādas kā ieauguši nagai, papēžu plaisas, uzstaigājumi, tulznas, varžacis un citas izmaiņas pēdu ādā un nagos, kas izraisa jūtamu, ne vien fizisku, bet arī psiholoģisku diskomfortu. Īpaši svarīga nozīme podologa pakalpojumiem ir paaugstināta riska grupas pacientu pēdu aprūpē, piemēram, ja ir cukura diabēts un vecāka gadagājuma cilvēkiem ar pašaprūpes problēmām.

Bauskas slimnīcas speciālisti saņem Veselības ministrijas apbalvojumus

Veselības ministrs Hosams Abu Meri 2. maijā svinīgā ceremonijā sveica



F SIA „Bauskas slimnīca”

Bauskas slimnīca

Veselības ministrs Hosams Abu Meri pasniedza Ministru kabineta apbalvojumu Bauskas slimnīcas darbiniecēm (no kreisās): radiogrāfei Sarmītei Kolužai un radiologei-diagnostei Sandrai Dzīvītei.

veselības nozares profesionāļus – godināja septiņus Ministru kabineta Atzinības raksta saņēmējus, kā arī 49 Veselības ministrijas Atzinības raksta un 33 Pateicības raksta saņēmējus. Ministrs visiem pauda atzinību par pašreizējās, profesionalitāti un izcilu darbu veselības aprūpes un sabiedrības veselības jomā.

Veselības ministrijas Atzinības un Pateicības rakstus par profesionālu un godprātīgu darbu saņēma trīs Bauskas slimnīcas darbinieces: Atzinības

raksts piešķirts Bauskas slimnīcas radiologei-diagnostei Sandrai Dzīvītei un internistei Marutai Priedītei, bet Pateicības raksts – Bauskas slimnīcas Radioloģijas dienesta radiogrāfei Sarmītei Kolužai.

Veselības ministrijas apbalvojumu mērķis ir izteikt atzinību izcilām sabiedrības veselības, veselības aprūpes un farmācijas nozares amatpersonām un darbiniekiem par ieguldīto darbu un nopelniem Latvijas attīstībā. Apbalvojumus pasniedz divas reizes gadā. **BNV**

LAUKU ATTĪSTĪBAS KONSULTANTU PIENĒMŠANAS LAIKI MAIJĀ

konsultācijas norisinās ar iepriekšēju pierakstu, pieņemšanas laiks 9:00 - 16:00

KRISTAPS STALLĪTS

tālr. 20267734, kristaps.stallits@bauskasnovads.lv

BĀRBELES PAGASTĀ
7., 21. maijs
Bauskas iela 2, Bārbele

SKAISTKALNES PAGASTĀ
3., 10., 17., 24., 31. maijs
Skolas iela 1, Skaistkalne

VALLES PAGASTĀ
13., 27. maijs
«Dzirnas», Valle

IECAVĀ
15., 29. maijs
Skolas iela 4-40, Iecava

KURMENES PAGASTĀ
8., 22. maijs
«Pagastmāja», Kurmene

STELPES PAGASTĀ
20. maijs
Stelpes pamatskola, Stelpe

VECUMNIEKU PAGASTĀ
2., 9., 14., 16., 23. maijs
Rīgas iela 29, Vecumnieki

EDGARS DZELME

tālr. 20060859, edgars.dzelme@bauskasnovads.lv

BRUNAVAS PAGASTĀ
8. maijs
«Ērgļi», Ērgļi

CODES PAGASTĀ
21. maijs
Lielā iela 2, Code

ĪSLĪCES PAGASTĀ
-
«Rītausmas», Īslīce

RUNDĀLES PAGASTĀ
-
Pilsrundāle 1, Pilsrundāle

VECSAULES PAGASTĀ
23. maijs
«Pagastmāja», Vecsaule

LLKC BAUSKAS birojā
Kalna iela 7, Bauska

CERAUKSTES PAGASTĀ
9., 15. maijs
«Tautas nams», Ceraukste

DĀVIŅU PAGASTĀ
3. maijs
Raiņa iela 1, Dāviņi

MEŽOTNES PAGASTĀ
-
Pils iela 8, Mežotne

SVITENES PAGASTĀ
24. maijs
«Gaismas», Svītene

VIESTURU PAGASTĀ
14. maijs
Bērsteles iela 4, Bērstele

2., 7., 10., 13., 16., 17., 20., 22., 27., 28., 29., 30., 31. maijs



26. aprīlī Īslīces pagastā tika atzīmēta dižā Latvijas bruņoto spēku virsnieka, Bauskas novadnieka, ģenerāļa, Lāčplēša kara ordeņa kavaliera Krišjāņa Berķa 140. dzimšanas diena.

Pasākums aizritēja emocionālā un patriotiskā gaisotnē. Krišjāņa Berķa devumu Latvijai isā vēstījumā atklāja Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks: „Šodien mēs atceramies ne tikai viņa drosmi un vadībspēju, bet arī viņa nešaubīgo apņemšanos kalpot Latvijai. Ģenerālis Berķis bija ne tikai militārais līderis, bet arī cilvēks ar dziļu mīlestību pret savu tautu un valsti. Viņa dzīvesstāsts ir par upurēšanos, disciplīnu un uzticību savai zemei. Viņa darbs ir kā iedvesma daudziem, un mēs vienmēr atcerēsimies viņa nesavtīgo devumu mūsu valsts labā.”

Svinīgajā pasākumā klātesošos uzrunāja arī Rīgas 1. brigādes 53. kājnieku bataljona komandieris pulkvežleitnants Kaspars Kokins, zemessardzes kapelāns Raimonds Krasinskis, kā arī grāmatas „Kur beidzas varavīksne” autors Juka Rislaki un bijušais

Nacionālo bruņoto spēku komandieris pulkvedis Juris Dalbiņš.

Krišjānis Berķis dzimis 1884. gada 26. aprīlī Īslīces pagasta Bērzkrogā, kur mūsdienās atrodas piemiņas vieta. Pēc Kaučminde pagasta un Bauskas pilsētas skolu absolvēšanas viņš izšķīrās par labu militārajai karjerai un iestājās Viļņas junkurskolā. 1919. gada 21. martā K. Berķis jau kā pulkvežleitnants iestājās Latvijas Pagaidu valdības bruņotajos spēkos. 1925. gadā viņam tika piešķirta ģenerāļa pakāpe, savukārt no 1934. gada 14. novembra līdz 1940. gada 20. jūnijam viņš bija Latvijas armijas komandieris. 1940. gada aprīlī K. Berķi iecēla par Kara ministru.

Ģenerāļa piemiņas vieta Īslīces pagastā tika atklāta 1998. gada 26. aprīlī. Varenais ozols sargā akmeni no pāri skrejošajiem vējiem, savukārt mūžzaļās tūjas kā mūžīguma simbols liecina par ģenerāļa veikuma nozīmību un nezūdošo vietu tautas atmiņās. Ģenerāļa kapavieta nav zināma, viņš miris izsūtījumā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

MikroTik dāvina aprīkojumu novada izglītības iestādēm

A Zinaīda Sparāne
Bauskas novada administrācijas Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja



Latvijas datortīklu aprīkojuma ražotājs SIA MikroTiks, pazīstams ar zīmolu MikroTik, ir uzdāvinājis 587 tīkla iekārtas Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādēm kvalitatīva bezvadu tīkla pārklājuma nodrošināšanai visās izglītības iestāžu iekārtās.

Uzņēmums ražo iekārtas kopš 1996. gada. Tās tiek izplatītas visā pasaulē, iekārtas izmanto gan interneta pakalpojumu sniedzēji, gan uzņēmumi, gan individuāli lietotāji.

Ar MikroTik atbalstu tiek ierīkoti bezvadu tīkli 34 izglītības iestādēs un to struktūrvienībās: Bauskas 2. vidusskolā, Bauskas valsts ģimnāzijā, Iecavas un Vecumnieku vidusskolā, Codes, Iecavas, Pamūšas, Zālītes, Misas, Valles pamatskolā, Bauskas Bērnu un jauniešu centra, pirmsskolas izglītības iestādes „Zīlīte” struktūrvienībās, pirmsskolas izglītības iestādēs „Mārpuķīte”, „Saulespuķe”, „Dartija”, „Cālitis”, „Cielaviņa”, Iecavas un Vecumnieku mūzikas un mākslas skolā, Iecavas sporta skolā „Dartija”, Īslīces, Vecsaules, Griķu, Uzvaras pamatskolā un to struktūrvienībās, Pilsrundāles vidusskolas struktūrvienībās.

MikroTik dāvinātās 511 bezvadu tīkla iekārtas MikroTik cAP, 25 maršrutētāji, 50 komutatori un viens tīkla modulis nodrošinās modernākās tīklu infrastruktūras risinājumus mūsu izglītības iestādēm, kas ļaus pedagogiem un skolēniem neierobežoti izmantot tehnoloģiju iespējas. Šādas

tehnoloģijas nodrošina ātru un uzticamu tīkla savienojumu, kas ir būtisks nosacījums mūsdienu digitālās vides drošai un pilnvērtīgai izmantošanai.

Izglītības attīstības pamatnostādnes 2021.-2027. gadam nosaka, ka digitalizācija un digitālās prasmes ir vienas no svarīgākajām prioritātēm izglītības jomā. Lai nodrošinātu mūsdienīgu un efektīvu mācību procesu, pedagogi aktīvi izmanto dažādus digitālos mācību līdzekļus un digitālos rīkus. Izglītības iestāžu bezvadu tīkls tiek noslogots arvien vairāk un intensīvāk, jo mācību procesā izmanto tehnoloģijas un tiešsaistes resursus, kuru pieejamībai ir nepieciešams stabils interneta savienojums. Bezvadu tīkla noslodzi palielina arī izglītības iestāžu digitalizācijas projekta ietvaros piegādātās 1885 „Chromebook” iekārtas, kuru funkcionēšanai ir nepieciešams nepārtraukts bezvadu interneta pieslēgums.

SIA MikroTiks jau iepriekš ir atbalstījis izglītības iestādes ar tīkla iekārtām, kuras ir veiksmīgi strādājušas Pilsrundāles vidusskolā, pirmsskolas izglītības iestādēs „Saulespuķe” un „Zīlīte”, Valles, Griķu, Codes un Mežotnes pamatskolā. MikroTik dāvinājums tīkla infrastruktūras uzlabošanai veiksmīgi tika realizēts arī Bauskas pilsētas pamatskolā un Skaistkalnes vidusskolā.

Kopējā dāvinājuma summa ir 58 148,61 EUR, un šis dāvinājums ir liels atspaidis pašvaldības budžetam. Paldies! **BNV**

*** Saistošo noteikumu pilns teksts www.bauskasnovads.lv, www.likumi.lv**

Bauskas novada pašvaldībā pieņemtie saistošie noteikumi

Pieņemti: 28.03.2024.

Stājušies spēkā: 25.04.2024.

Lai pašvaldība varētu turpināt īstenot mērķi, kas ietverts jau 2022. gadā izdotajos saistošajos noteikumos – atbalstīt personas, kuras bāriņtiesa ir iecēlusi par aizgādņiem vai pagaidu aizgādņiem, bija nepieciešams izdot jaunus saistošos noteikumus, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu.

Saistošajos noteikumos ir veiktas izmaiņas attiecībā uz pabalsta apmēru un tā izmaksas kārtību. Tajos ir saglabāts noteiktais pabalsta apmērs aizgādņim (50 EUR mēnesī), taču gadījumā, ja aizgādņībā esošā persona dzīvo ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, pabalsta

apmērs ir 25 EUR mēnesī, ņemot vērā, ka daļu no pienākumiem attiecībā pret aizgādņībā esošo personu veic ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcija.

Saistošie noteikumi ir papildināti ar iesnieguma par pabalsta pieprasīšanu iesniegšanas veidiem, norādot, ka aizgādņis iesniegumu Sociālajam dienestam var iesniegt:

- 1) nosūtot rakstveida elektroniski parakstītu iesniegumu Sociālajam dienestam oficiālajā elektroniskajā adresē (eAdrese) vai uz Sociālā dienesta oficiālo elektroniskā pasta adresi: socialais.dienests@bauskasnovads.lv;
- 2) iesniedzot klātienē Sociālajā dienestā;
- 3) nosūtot Sociālajam dienestam pa

„PAR PABALSTU AIZGĀDNĪBĀ ESOŠO PILNGADĪGU PERSONU AIZGĀDŅIEM”

pastu (Bauskas novada Sociālais dienests, Rūpniecības iela 7, Bauska, Bauskas novads, LV-3901);
4) iesniedzot klātienē kādā no Bauskas novada Valsts un pašvaldības vienotajiem klientu apkalpošanas centriem.

Pabalsts tiek izmaksāts vienu reizi ceturksnī līdz ceturkšņa pēdējā mēneša 20. datumam, lai Sociālajā dienestā tiktu samazināts administratīvais slogs, kas saistīts ar pabalstu izmaksu. Ja rodas jautājumi par saistošo noteikumu piemērošanu, persona var vērsties Sociālajā dienestā.

Pašvaldības izdevumi 2023. gadā, veicot pabalsta izmaksu 120 aizgādņiem, bija 57 250 EUR. Pamatojoties uz

2022. gadā izdotajiem saistošajiem noteikumiem, kas paredzēja neatkarīgi no aizgādņībā esošās personas dzīvesvietas aizgādņim izmaksāt pabalstu 50 EUR apmērā, 2024. gada budžetā ielānotā kopējā summa pabalsta izmaksai 120 aizgādņiem ir 72 000 EUR. Tomēr, ņemot vērā jaunajos saistošajos noteikumos ietverto regulējumu pabalsta apmēru samazināt līdz 25 EUR par aizgādņībā esošām personām, kuras atrodas ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, paredzams pabalstu izmaksai plānotās nepieciešamās summas samazinājums par 6975 EUR.

Saistošo noteikumu projekta publiskās apspriešanas termiņā nevienam ieteikums vai priekšlikums netika saņemts. **BNV**

No azbesta jāatbrīvojas atbildīgi

Lai gan azbestu saturošo materiālu ražošana, laišana tirgū un lietošana Eiropas Savienībā (ES) jau vairākus gadus desmitus ir aizliegta, un azbestu saturošie atkritumi ir klasificēti kā bīstami atkritumi, tie joprojām ir plaši sastopami Latvijas māsaimniecībās. Aplēsts, ka Latvijas māsaimniecībās šifera jumtu kopējais apjoms ir apmēram 1 miljons tonnu. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM)

īstenotās informatīvās kampaņas „Ļauj vecajam azbesta jumtam aizbraukt!” ietvaros iedzīvotāji tiek aicināti atbildīgi atbrīvoties no māsaimniecībā esošajiem azbestu saturošiem materiāliem un atkritumus nodot apglabāšanai poligonos.

Azbestu saturošu būvmateriālu stāvoklis laika gaitā pasliktinās nolietojuma vai erozijas dēļ un var apdraudēt cilvēka

veselību būvju un ēku demontāžas darbos, kā arī pēc to nonākšanas atkritumu aprītē. Azbesta šķiedras ir ļoti smalkas, tām ir kristāliska struktūra, un tieši tās ir bīstamas veselībai, jo putekļu veidā var nokļūt elpceļos. Nonākot plaušās, tās paliek plaušu audos un gadu gaitā var izraisīt ļoti nopietnas un nāvējošas slimības, arī onkoloģiskas saslimšanas. Savukārt, nokļūstot uz ādas, azbesta šķiedras var radīt kairinājumu vai

alerģiju. Slimību slēptais periods ilgst no 10 līdz 40 gadiem, tāpēc azbesta iedarbībai pakļautam cilvēkam būtu regulāri jāveic plaušu izmeklējumi, lai savlaicīgi uzstādītu diagnozi un uzsāktu ārstēšanu.

Daži no azbestu saturošiem materiāliem (piemēram, šiferis, azbestu saturošs linoļeks un izolācijas materiāli) ir viegli uzliesmojoši. Šādu materiālu degšanas procesā izdalās azbesta šķiedras, kas nonāk gaisā un rada vides piesārņojumu.

VARAM informatīvās kampaņas ietvaros aicina trūcīgas un maznodrošinātas māsaimniecības pieteikties atbalsta programmai un nodot azbestu saturošu šiferi BEZ MAKSAS.

Azbestu saturoši būvniecības materiāli pēc to kalpošanas laika ir bīstami atkritumi – tie būtiski kaitē videi, piesārņojot gaisu, augsni un gruntsūdeņus, un ir jānodod apglabāšanai tikai atkritumu apsaimniekošanas poligonos.

No vienas māsaimniecības var pieteikties viens atbalsta pretendents un nodot apglabāšanai ne mazāk kā 0,2 tonnas (aptuveni 10 šifera loksnes) un ne vairāk kā 3 tonnas (aptuveni 150 šifera loksnes) azbestu saturoša šifera. Lai pieteiktos atbalsta programmai, pretendents jāaizpilda pieteikuma veidlapa, kas kopā ar atbalsta nosacījumiem pieejama <https://waste-resources.varam.gov.lv>. Pieteikumu var iesniegt elektroniski, parakstot ar drošu elektronisko parakstu un nosūtīt uz VARAM e-pasta adresi: pasts@varam.gov.lv, nosūtīt parakstīto pieteikumu pa pastu uz adresi Peldu ielā 25, Rīgā, LV-1494 vai iesniegtot klātienē. Pieteikumu iesniegšana - līdz 31. maijam.

Svarīgi – atbalsta pieteikuma iesniegšanas dienā jābūt spēkā esošam trūcīgās vai maznodrošinātās māsaimniecības statusam!

Apstiprinājums atbalsta saņemšanai tiks nosūtīts e-pastā viena mēneša laikā no pieteikšanās termiņa beigām, savukārt pakalpojumu būs iespējams saņemt divu mēnešu laikā no pieteikšanās termiņa beigām.

VARAM atgādina: veicot darbu ar azbestu saturošiem materiāliem, jāievēro drošības prasības. Darbs jāveic piemērotā apģērbā (vienreizējās lietošanas virsvalks, cimdi, respirators P3, mazgājami apavi), un šiferi nedrīkst lauzt, jo rodas putekļi, kas ir bīstami veselībai un videi. Šiferi nedrīkst aprakt zemē, izmantot ceļu uzbēršanai vai citiem mērķiem. Azbestu saturošus atkritumus drīkst nodot apglabāšanai tikai atkritumu poligonos, kas ir saņēmuši Valsts vides dienesta atļauju. Par azbestu saturošu atkritumu nepareizu apsaimniekošanu ir paredzēta administratīvā atbildība. **BNV**

ĻAUJ VECAJAM AZBESTA JUMTAM AIZBRAUKT!

VAI ZINI, KA AZBESTU SATUROŠI BŪVNICĪBAS MATERIĀLI PĒC TO KALPOŠANAS LAIKA IR BĪSTAMI ATKRITUMI UN TIE JĀNODOD APGLABĀŠANAI TĪKAI ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS POLIGONOS?

KĀPĒC AZBESTU SATUROŠS ŠIFERIS IR BĪSTAMS?

NONĀKOT UZ ĀDAS, AZBESTA DAĻIŅAS VAR RADĪT KAIRINĀJUMU UN ALERĢISKAS REAKCIJAS

PUTEKĻU VEIDĀ NONĀKOT ELPCEĻOS, AZBESTA MIKROŠKĪEDRAS VAR BŪT PAR CĒLONI NOPIETNĀM UN NĀVĒJOŠĀM SLIMĪBĀM, TOSTARP ONKOĻOĢISKĀM SASLIMŠANĀM

AZBESTU SATUROŠI ATKRITUMI BŪTISKI KAITĒ VIDEI, PIESĀRŅOJOT GĀISU, AUGSNI UN GRUNTSŪDEŅUS





ATCERIES!

ŠIFERI NEDRĪKST LAUZT, JO RODAS PUTEKĻI, KAS IR BĪSTAMI VESELĪBAI UN VIDEI

VEIC DARBU PIEMĒROTĀ APĢĒRBĀ (VIENREIZĒJĀS LIETOŠANAS VIRSVALKS, CIMDI, RESPIRATORS P3, MAZGĀJAMI APAVI)

PAR AZBESTU SATUROŠU ATKRITUMU NEPAREIZU APSAIMNIEKOŠANU IR PAREDZĒTA ADMINISTRATĪVĀ ATBILDĪBA

ŠIFERI NEDRĪKST APRAKT ZEMĒ, IZMANTOT CEĻU UZBĒRŠANAI VAI CITOS VEIDOS

PAR AZBESTU SATUROŠU ATKRITUMU NEPAREIZU APSAIMNIEKOŠANU IR PAREDZĒTA ADMINISTRATĪVĀ ATBILDĪBA

IEPAZĪSTIES AR ROKASGRĀMATU DARBĀM AR AZBESTU SATUROŠIEM MATERIĀLIEM



MEKLĒ TUVĀKO AZBESTU SATUROŠO ATKRITUMU NODOŠANAS VIETU: SKIROVIEGLI.LV

ŠIFERA APJOMS LATVIJAS MĀJSAIMNIECĪBĀS



Reģions	Apjoms (tūkstoš tonnu)
Kurzeme	249
Zemgale	183
Rīga	133
Vidzeme	269
Latgale	253

APLĒSTS, KA LATVIJAS MĀJSAIMNIECĪBĀS ŠIFERA JUMTU KOPEJĀIS APJOMS IR AP 1 MILJ. TONNU AVOTS: VARAM

Eiropas Savienības Vides un klimata pasākumu programmas LIFE 2018.–2020. gada integrētais projekts „Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites veicināšana, lieviešu atkritumu kā resursu izmantošanas koncepciju” (LIFE20 IPE/LV/000014, LIFE Waste To Resources IP) tiek īstenots ar Eiropas Savienības LIFE programmas un Valsts reģionālās attīstības aģentūras finansiālu atbalstu. Projekts atspoguļo tikai autoru nostāju un viedokli un ne vienmēr atspoguļo Eiropas Savienības vai Eiropas Klimata, Infrastruktūras un vides izpildāģentūras nostāju un viedokli. Ne Eiropas Savienība, ne finansējuma piešķirējs nav atbildīgi par pausto saturu.



Sācijas meža uguns- nedrošais laikposms

A Anna Ruža
Valsts meža dienesta sabiedrisko attiecību speciāliste

Valsts meža dienests no 3. maija ir noteicis meža ugunsnedrošā laikposma sākumu visā valsts teritorijā, kas paredz vairāku būtisku noteikumu ieviešanu. Dienests aicina iedzīvotājus būt īpaši uzmanīgiem ar uguni mežā.

Vasaras periodā tiek izsludināts meža ugunsnedrošais laikposms, kas nosaka aizliegumus un ierobežojumus visiem iedzīvotājiem. To paredz MK noteikumi Nr. 238 „Ugunsdrošības noteikumi”, par kuru neieviešanu var tikt piemērota administratīvā, civiltiesiskā un arī kriminālatbildība.

Lai samazinātu meža ugunsgrēka izcelšanās iespējas, visiem iedzīvotājiem, uzturoties mežos un purvos ugunsnedrošajā laikposmā, ir aizliegts:
- nomest degošus vai gruzdošus sērkokus, izsmēkus vai citus priekšmetus;
- kurināt uguns, izņemot īpaši

ierīkotās vietās, kas nepieļauj uguns izplatīšanos ārpus šīs vietas;
- atstāt ugunsgrēkus bez uzraudzības;
- dedzināt atkritumus;
- braukt ar mehāniskajiem transportlīdzekļiem pa mežu un purvu ārpus ceļiem;
- veikt jebkuru citu darbību, kas var izraisīt ugunsgrēku.

Tāpat bez saskaņošanas ar Valsts meža dienesta tuvāko mežniecību ir aizliegts veikt jebkādu dedzināšanu, kas rada dūmus, jo tas var maldināt uguns novērošanas torņu dežurantus. Arī meža izstrādātājiem ir jāatceras, ka meža ugunsnedrošajā laikposmā cirmā dedzināt ciršanas atlikumus drīkst tikai ar Valsts meža dienesta mežziņa iekreizēju rakstisku atļauju.

Savukārt meža īpašniekiem ir jāparūpējas, lai meža ceļi un stīgas būtu atbrīvotas no sagāztajiem kokiem un krūmiem, lai nepieciešamības gadījumā meža ugunsdzēsības automašīnām būtu iespējams brīvi pārvietoties. Pēc meža ugunsgrēka likvidācijas veikt meža ugunsgrēka vietas uzraudzību ir īpašnieka pienākums. **BNV**

Pārbūvē autoceļu A10, A11 un B28 posmus

Ir sācies darbs pie pašvaldības autoceļu A10, A11 un B28 pārbūves leņķa apvienības teritorijā, informē SCHWENK Latvija. Darbi tiks veikti ceļu posmā no nekustamā īpašuma „Purmales” līdz dolomīta karjeram „Jaunbembēri”, kā arī ceļa posmos pie viensētām „Lapskalni” un „Cimmermaņu Rūķi”.

Būvdarbus veic uzņēmums SIA „LV ROADS” atbilstoši Bauskas novada

būvvaldes izsniegtajai būvatļaujai Nr. BIS-BV-4.5-2024-20. Būvdarbu laikā tiks veiktas satiksmes organizācijas izmaiņas un iespējami satiksmes ierobežojumi.

Paredzams, ka ceļa būvdarbi turpināsies līdz jūlija beigām.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar SCHWENK Latvija minerālmateriālu ieguves ekspertu Ivaru Celiņu: tālr. 26733279, ivars.celins@schwenk.com. **BNV**

INFORMĀCIJA PAR BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJAS DARBU APRĪLĪ

IZSAUKUMU SKAITS **479**



Administratīvie pārkāpumi

76



Personu nogādāšana slimnīcā

0



Ceļu satiksmes pārkāpumi

40



Personu nogādāšana naktspatversmē

24



Dzīvnieku nodošana dzīvnieku patversmei

9



Personu nogādāšana dzīvesvietā

14

* Izdevīgi piedāvājumi

Pašvaldības iestāžu un sadarbības partneru piedāvājumi Bauskas novada iedzīvotāja kartes īpašniekiem un mobilās lietotnes „Bauskas novads” autentificētajiem lietotājiem

Iestāde vai uzņēmums	Piedāvājums	Izmantošanas laiks
Iecavas kultūras nams https://www.bilesuparadize.lv	20% atlaide biļetes iegādei uz kantri mūzikas svētkiem „COUNTRY IECAVA”	Līdz 27.07.2024.
IK Ieva Ozola, tālr. 26567990 Vecsaules pagasts, Pļavas iela 42	10% atlaide grupu meistarklasēm uzņēmumā Sviesta Karamele	Līdz 1.08.2024.
SIA „AV Design”, tālr. 29382578 e-pasts: info@avdesign.lv	100% ATLAIDE konsultācijai par audiovizuālajiem risinājumiem	Līdz 1.01.2025.
Bauskas Kultūras centrs https://bauskataste.lv/	20% atlaide biļetes iegādei uz festivālu „Bauska TASTE 2024”	Līdz 31.05.2024.
IK Mārīte Kleva	10% atlaide bērnu attīstošajām rotaļlietām MagicBizmo	Līdz 31.05.2024.
SIA „RAMMA ART” www.amma.lv	10% atlaide kokosriekstu vaska svecei ar pačūlijas & kanēļa & vaniļas aromātu	Līdz 30.06.2024.
IK „Auto G.M.”, tālr: 28792096 Bauska, Mežotnes iela 2	10% atlaide riepu montāžai un balansēšanai	Līdz 31.05.2024.
Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas peldbaseins Bauskā, Salātu ielā 5A	20% atlaide Bauskas peldbaseina apmeklējumam, kas tiek piemērota vienai Bauskas novadā deklarētai personai otrdienās, trešdienās, ceturtdienās atbilstoši pakalpojumu cenrādīm.	Visu gadu

IECAVAS PARKA TERITORIJĀ
IEEJA NO 14:00

27.
JŪLIJS

COUNTRY
IECAVA

DAKOTA · THE FARMERS · KLAIDONIS · SESTĀ JŪDZE
AIVARS BIRZMALIS · PATRĪCIJA X ANNA · LĪNUDEJU PRIEKŠNESUMI

Priekšrocības mobilās lietotnes vai iedzīvotāja kartes lietotājam var piedāvāt jebkurš pakalpojuma sniedzējs, nosūtot brīvas formas pieteikumu uz e-pasta adresi: uznemejdarbiba@bauskasnovads.lv.



Valsts svētkos godināti pašvaldības apbalvojumu saņēmēji

➔ 1. lpp.

Rihards Melgailis apbalvots ar Bauskas novada pašvaldības **augstāko apbalvojumu Goda zīmi „Zelta ozols”** par ilggadēju, kvalitatīvu un profesionālu ieguldījumu pašvaldības darbā, sabiedriskajām un sporta aktivitātēm, popularizējot Vecumnieku un Bauskas novada vārdu Latvijā un pasaulē.

Rihards Melgailis valsts pārvaldē strādājis kopš 1994. gada, pildot Vecumnieku pagasta padomes priekšsēdētāja pienākumus. Pēc administratīvi teritoriālās reformas bijis Vecumnieku novada domes priekšsēdētājs. Ievēlēts 12. Saeimā, bet pašlaik ir Bauskas novada domes deputāts. Visu savu aktīvo darba mūžu Rihards ir bijis gan aktīvs sportists ar augstiem sasniegumiem dažādos sporta veidos un disciplīnās, gan sabiedriski aktīvs un saimniecisks novadnieks – ar sirdi un darbiem Vecumniekos.

Apbalvoti ar pašvaldības apbalvojumu „Goda raksts”

Nijole Berezina, vokālās mākslas pedagoģe, starptautiskā konkursa „Aprīļa pīlieni” organizatore, par ilggadēju radošu darbu vokālo prasmju audzināšanā jauniešiem, ieguldījumu Bauskas novada kultūras dzīvē un Bauskas novada popularizēšanu. Nijole Berezina ir bērnu vokālā ansambļa „Sapnītis” vadītāja Īslices kultūras namā, bērnu vokālā ansambļa vadītāja Iecavas kultūras namā, biedrības „Aprīļa Pīlieni”

vadītāja un daudzu starptautisku populārās mūzikas izpildītāju konkursu žūrijas locekle. Daudzu gadu laikā Nijole sagatavojusi Bauskas novada solistus dažādiem konkursiem Latvijā un ārzemēs. Pedagoģes audzēkņi regulāri kuplina Bauskas novada pasākumus, un arī viņa pati vienmēr ar lielu atsaucību piedalās Īslices kultūras nama organizētajos pasākumos.

Inese Dombrovska, Bauskas novada administrācijas Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietniece, par ilggadēju, godprātīgu un profesionālu darbu un jauno speciālistu darbuzzināšanu. Viņa savā mūžā veikusi dažādus pienākumus, kopumā pašvaldības atbildīgos amatos aizvadījusi 34 gadus. Kopš 2009. gada I. Dombrovska ir Bauskas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietniece. Ļoti atbildīgi un profesionāli veic savus pienākumus, regulāri papildina zināšanas, ir cienīta pārējo kolēģu vidū.

Ilga Lorberga, Īslices kultūras nama bērnu deju kolektīva „Lidumiņš” vadītāja, par radošu darbību kultūras tradīciju saglabāšanā un ieguldījumu Bauskas novada popularizēšanā. Ilga Lorberga 2009. gadā nodibinājusi bērnu deju kolektīvu „Lidumiņš”, kas šogad atzīmē 15 radošās darbības gadu jubileju. Ilga deju kolektīvā iestudē arī savas horeogrāfijas dejas un labprāt iesaistās arī citās kultūras aktivitātēs: izpilda muzikālus klavier spēles priekšnesumus dažādos koncertos un pasākumos. Savu radošumu savulaik likusi lietā, izstrādājot Bauskas novada svētku kultūras programmu.

Aija Ušerovska, Bauskas Mākslas skolas skolotāja, par profesionālu ilggadēju pedagoģisko darbu un sasniegumiem jauno mākslinieku talantu attīstībā. Bauskas Mūzikas un mākslas skolas gleznošanas un kompozīcijas skolotāja Aija Ušerovska strādā ar audzēkņiem jau 32 radošus gadus. Mācību procesā viņa veiksmīgi izmanto dažādas darba metodes un formas, prot attīstīt iztēli un prasmīgi motivē audzēkņus radošam darbam. Skolotāja rūpīgi veic audzēkņu sasniegumu analīzi, novērtē katru audzēkņa izaugsmi radošajā jomā un veicina izpratni par mākslas vērtībām. Ar lielu aizrautību un panākumiem skolotāja organizē audzēkņu piedalīšanos dažādos Latvijas un starptautiska mēroga bērnu zīmējumu konkursos un radošos projektos.

Svetlana Vāverniece, Skaistkalnes vidusskolas direktore, par godprātīgu un sekmīgu iestādes vadītāja darbu un nozīmīgu ieguldījumu Bauskas novada Skaistkalnes vidusskolas izaugsmē. Svetlana Vāverniece izglītības iestādē vada jau 19 gadus. Šajā laikā skolā prasmīgi realizēti vairāki projekti, kuru gaitā uzlabota ēkas energoefektivitāte, papildināta dabaszinātņu apguve nepieciešamā materiālā bāze, īstenota mūžizglītības programma, iestāde ar labiem panākumiem iesaistījusi Eko skolu programmā. Ar savām zināšanām S. Vāverniece dalījusi, veidojot metodiskos materiālus. 27. aprīlī Skaistkalnes vidusskola skaistā pasākumā uzņēma viesus izglītības iestādes 165. dzimšanas dienā.

Apbalvoti ar pašvaldības apbalvojumu „Atzinības raksts”

Irēna Barovska, grāmatvede, par atbildīgu darbu Bauskas slimnīcā mūža garumā.

Inga Borkovska, skolotāja-logopēde pirmsskolas izglītības iestādē „Pasaulīte”, par aktīvu un profesionālu darbu bērnu runas un valodas attīstības veicināšanā pirmsskolas izglītības iestādē.

Aurika Jemeljanova, māsu palīgs Bauskas slimnīcā, par atbildīgu un smaga darba veikšanu Bauskas slimnīcā mūža garumā.

Anete Laugale, skolotāja-logopēde Bauskas slimnīcā, par priekšzīmīgu un mērķtiecīgu logopēdes darbu, inovatīvu pieeju darāmajam, sabiedriskajām un sociālajām aktivitātēm, par ieguldīto laiku un darbu dažādu sabiedrisko ideju īstenošanā.

Larisa Lebeiko, Bauskas slimnīcas galvenā māsa, par nozīmīgu un atbildīgu darba veikšanu.

Irina Pašišnaka, Bauskas slimnīcas fizioterapeite, par atbildīgu darbu un ieguldījumu rehabilitācijas kā ārstniecības veida popularizēšanā Bauskas novadā.

Baiba Šulce, ilggadēja Bauskas muzeja direktore, par ilggadēju profesionālu darbu Bauskas muzejā un ieguldījumu Bauskas novada kultūras mantojuma saglabāšanā.

Agita Zeltiņa, Bauskas slimnīcas medicīnas māsa, par profesionālu un ilggadēju medicīnas māsu darbu Bauskas slimnīcā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Bauskas 415. jubileju svinēsīm ar plašu programmu

A Kristiāna Paula Libiete
Bauskas Kultūras centra
komunikācijas speciāliste

Šogad Bauskas novada svētki „Zem zelta ozola zariem” notiks 1. jūnijā un tie būs veltīti Bauskas pilsētas 415 gadu jubilejai, kad vairākās vietās pilsētā atbalsosies mūsu Zaļās ielejas stāsts. Tas šoreiz iedvesmots no Edvīna Zariņa dziesmas „Dzelteni aizkari”, jo tā Bauskas puses iedzīvotāju vidū kļuvusi par iemīļotu melodiju.

Bauskas novada iedzīvotāji svētku noskaņās aicināti iekopt puķu dobes un stādīt stādus dzeltenos toņos, iekārt logos dzeltenus aizkarus vai kā citādi radoši izpausties, lai svētku dalībniekiem, viesiem un pašiem novada iedzīvotājiem radītu svētku noskaņu ne tikai pasākumu norises vietās, bet novadā kopumā. Arī Bauskas novada pašvaldības iestādes ir aicinātas iesaistīties un izdailot ēkas vai ēkām pieguļošās teritorijas svētku toņos un tematikā.

Karpa dārzs | 9.00–14.00

Kad, pūtēju orķestra „Skaistkalne” priecināti, pilsētnieki būs modušies, plkst. 9.00 Karpa dārzā ikviens tiks gaidīts uz rīta vingrošanu kopā ar Bauskas slimnīcas fizioterapeiti Ingu Švāgeri. Tam sekos baltais brokastu pikniks un bingo spēle pianista Ērika Priļucka pavadībā. Spēles sākums plkst. 10.00. Bingo dalībnieki aicināti ģērbties gaišos toņos un līdzīgi ņemt segu vai kādu citu sēžamo. Ja nu dienas gaitās acis parādīsies nogurums, Karpa dārzs būs vieta atelpai ar galda spēlēm un citām nesteidzīgām aktivitātēm, par ko parūpēsies biedrība „Laiks Jauniešiem”.

Pasaku ieleja | 10.00–16.00

Plāva netālu no Bauskas peldbaseina 1. jūnijā pārtaps par krāsainu Pasaku ieleju, kur pieneņu vainagā iepīt visus bērniņas košākos saulesstarus. No plkst. 10.00 Pasaku ielejā notiks 2023. gadā Bauskas apvienības teritorijā dzimušo sveikšana, savus talantus rādīs vokālā studija „Pigoriņi”, bet jaunas prasmes meistarklasēs piedāvās apgūt Bauskas Bērnu un jauniešu centrs. Plkst. 13.00 sanākušos līdzī dziedāt aicinās populārais lācis Ričijs Rū un viņa draugi. Visas dienas garumā bērniem būs iespēja apmeklēt bezmaksas piepūšamās atrakcijas un piedalīties lielformāta spēlēs.

Tirgus | 10.00–15.00

Radošie un darošie vienkopus sanāks Rīgas ielā, kuras lielceļa garumā stiepsies daudzveidīgs amatnieku un mājažotāju tirgus.

Saules dārzs | 10.00–14.00

„Veselā miesā – vesels gars!” sacīja senie romieši, tāpēc 1. jūnijā Latvijas Etnosporta asociācija, Bauskas invalidu

biedrība „Neparastie cilvēki”, „Bauskas prātnieki” un biedrību alianse „PASTA 5” organizēs GARA un MIESAS svētku akciju „Harmonijas kompass”, aicinot ikvienu gūt asas izjūtas un iemācīties atbrīvoties no ikdienas stresa, kā arī stiprināt savu radošo garu un miesu lieliem dzīves sasniegumiem. „Harmonijas kompass” Saules dārzā (Plūdoņa iela 21) palīdzēs maziem, lieliem un īpašiem atrast savām interesēm un ziņkārībai tīkamas nodarbes. Katrs varēs pārbaudīt spēku etnosporta aktivitātēs, uzraut kādu jostu danci, iejsties tumsas pasaulē, uzspēlējot „aklo dambreti”, iepazīties ar viduslaiku azartspēlēm un remdēt radošo izsalkumu meistaruru paspārnē. Tāpat gaidāmi dažādi pārsteigumi, ko nodrošinās organizatoru igauņu draugi no „Eesti Kiiking Liit” un Sensomotorās komunikācijas sistēmas „MoComm” autors Tarass Ivaščenko.

Akcijas laikā notiks arī novada sacensības vairākos nūjas vilkšanas veidos, kā arī ERASMUS+ projektā tapušās rokasgrāmatas „Es redzu sportu” latviešu versijas prezentācija. Grāmatā apkopoti Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un Turcijas etnosporta veidi, iegaistīti to noteikumi un treniņu process.

Slimnīcas iela 4 | 11.00–14.00

No plkst. 11.00 biedrības „Cerību spāni” grupu mājā „Bauska” organizēs atvērto durvju dienu, aicinot ielūkoties biedrības saulainajās telpās. No plkst. 12.00 apmeklētājiem būs iespēja piedalīties radošajās darbnīcās kopā ar grupu mājas jauniešiem un specializēto darbnīcu vadītājiem. Plkst. 13.00 popielas priekšnesumā grupu mājas jaunieši apspēlēs Edvīna Zariņa dziesmu „Dzelteni aizkari”.

Jauniešu kvartāls | 11.00–16.00

Zaļais laukums pie tirdzniecības centra „Rimi” uz vienu dienu pārtaps par Jauniešu kvartālu - vietu, kur satikties jauniešiem, jaunatnes atbalstītājiem, jomas pārstāvjiem un nevalstiskajām organizācijām (NVO). Tā būs arī vieta, kur iepazīties, iedvesmoties, būt kopā un baudīt svētku noskaņu. Jauniešu kvartāla programma no plkst. 11.00 līdz plkst. 16.00 zem dzeltenzaļās staru telts dos iespēju atelpai un enerģijas uzlādei. Kvartālā tiks ierīkota chill zona, savas aktivitātes piedāvās NVO „Inicio”, „Jaunatne smaidam”, „Jauniešu Acīm”, „Laiks Jauniešiem”, „Mums pieder pasaule”, bet lecas Jauniešu centrs kopā ar Ritma Institūtu parūpēsies par lielisku atmosfēru un aizraujošu meistarklasi didžejošanā. Bauskas novada Jauniešu dome pastāstīs par savu darbu un iespējām iesaistīties Jauniešu domē. Dienas laikā Jauniešu kvartālā pietās arī citi viesi ar dažādiem pārsteigumiem.



Bauskas Rātslaukums | 12.00–18.00

1. jūnijā „Ghetto Games” komanda atgriezīsies Bauskā ar plašu un aizraujošu ielas sporta svētku programmu „Ghetto Games Bauska”, kas apvienos basketbolu, futbolu un cīņas mākslas. Starptautiskais 3x3 basketbola turnīrs „Ghetto Basket” piedāvās sacensības vairākās vecuma kategorijās. Tāpat Bauskā varēsīm redzēt labākos jauniešu dānkerus īpašajā bērnu „slam-dunk” konkursā. Savukārt ielu futbola turnīrs „Ghetto Football” aicinās piedalīties „U12”, „U14”, „U16”, „U19”, „20+” un „Lady” kategorijās un pelnīt punktus globālajā 3v3 ielu futbola rangā, lai tālāk kvalificētos Pasaules kausam ielu futbolā. Jaukto cīņu turnīrs „Ghetto Fight Bauska Edition” tā skatītājiem sola 15 spraigas cīņas, kas būs ne tikai cīnītāju, bet arī skatītāju pārbaudījums. Vēl pasākuma apmeklētāji varēs piedalīties dažādās ģimeņu aktivitātes, baudīt priekšnesumus, noķert mīlestības fluīdus „Ghetto Tinder” īpašajā Bauskas posmā, kā arī apmeklēt „Ghetto Shop” un izmēģināt dažādas futbola atrakcijas.

Bauskas muzejs | 12.00–16.00

Bauskas muzeja pagalmā būs skatāma digitāla izstāde „Bauskas ielas un nami”. Tā ļaus ielūkoties Bauskas arhitektūras un infrastruktūras attīstībā no 19. gadsimta līdz mūsdienām.

Viduslaiku dienas Bauskas pili | 12.00–17.00

Bauskas pili ikviens apmeklētājs izjutīs atmosfēru, kāda valdījusi viduslaiku svētkos. No plkst. 12.00 līdz plkst. 17.00 pils teritorijā paredzētas dažādas izklaides. Apmeklētāji varēs šaut ar loku un arbaletu, kā arī izmēģināt veiksmi cirvja un pakavu mešanā mērķī. Darbosies rotaļnieki, amatnieki, zintnieki un astrologi. Plkst. 14.00 sāksies bruņinieku turnīrs. Apmeklētāji vēros kaimiņvalsts bruņinieku spožās bruņas, krāšņos kostīmus un asinis stindzinošas divkaujas ar istiem triecieniem, lēkājot šām dzirkstelēm un ielauztām bruņām. Vienlaikus paukotāji sacentīsies turnīrā „Ius Gladii - Zobena tiesības”. Turnīru atklās un tā norisi vēros valdnieks un galma dāmas, bet cīņas pieteiks bruņinieku pavadoņi - herolds. Klātesošs būs arī galma āksts. Cīņu starplaikos ar priekšnesumiem

uzstāsies akrobāti, žonglieri un cilvēki bez kauliem. Cīņas un priekšnesumus pavadīs dūdu un bungu mūzika. Uzvarētāji tiks apbalvoti ar dāmu labvēlību, vērtīgām balvām un plkst. 17.00 ar aizrobežu baleta priekšnesumu no Krakovas galma, ko izpildīs „Cracovia Danza Court Ballet”, aizvedot trubadūru, bruņinieku un mīlas pasaulē.

Ģimeņu orientēšanās spēle „Iepazīsti Bausku!” | visas dienas garumā

Iedzīvotājiem un pilsētas viesiem būs iespēja izstaigāt mūsu Zaļo ieleju, piedaloties orientēšanās spēlē „Iepazīsti Bausku!”, kas ļaus uzzināt interesantus faktus par pilsētu. Spēli veidos 10 kontrolpunkti. Tajos atzīmēšanās notiks ar viedierīces palīdzību, tāpēc spēli ikviens varēs sākt sev ērtā vietā un laikā. Kopumā spēlētājiem būs iespēja savākt 415 punktus. Lai piedalītos spēlē, dalībniekiem jālejupielādē bezmaksas lietotne „Qrenteeings”. Plašāka spēles instrukcija svētku dienā būs pieejama novada sociālo mediju kontos un tīmekļvietnē.

Bauskas Pilskalna parks | 19.00–2.00

Svētku noslēgumā būsīm kopā gleznainajā Bauskas Pilskalna parkā, kur vērienīgā koncertuzvedumā visai ģimenei „Nekur nav tik labi kā mājās” vēl reizi novērtēsīm, cik labi būt mūsu mājās - Bauskā. Dažādos emocionāli pacilājošos priekšnesumos vietējie kolektīvi un viesmākslinieki akcentēs: Bauska nav tikai mazs punkts Latvijas kartē - tie ir cilvēki, kuri pilsētu starp trijām upēm piepilda ar emocijām, dzīves garšu, veido ar darbiem, īpašām pilsētvietām un savu piederību. „Radot šos svētkus, daudz domājām par to, lai izceltu pilsētas kopības sajūtu - aicinātu citam ar citu veidot emociju tiltus un sniegt atbalstu ikdienas gaitās. Prast sadarboties un arī kopā priecāties!” par koncertuzvedumu stāsta režisors Intars Rešetins-Pētersons. Koncertu vadīs Latvijas Nacionālā teātra aktrise Dita Lūriņa un aktieris, režisors Intars Rešetins-Pētersons. Svētku vakaru pavadīsīm, dziedot un dejojot kopā ar grupām „Lādezers”, „Klaidonis”, „Zelta kniede” un diskžokeja DJ Aivja īpaši svinībām piemēlētiem mūzikas ritmiem. **BNV**

Rundālē godina jaundzimušos un viņu ģimenes

A F Laura Almane
Sabiedrisko attiecību
nodaļas speciāliste

4. maijā Rundāles multifunkcionālā centra kultūras zālē norisinājās jau par tradīciju kļuvisais jaundzimušo pasākums „Esmu ienācis pasaulē”, uz kuru tika aicinātas 30 ģimenes ar 2023. gadā dzimušajiem bērniem.

Bērnus, viņu vecākus un citus klātesošos bija ieradies sveikt Bauskas novada domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis: „Šodien Latvijai ir svētki, tāpēc tieši šajā dienā sveikt jaundzimušos un viņu vecākus ir īpaši nozīmīgi. Esmu pateicīgs visiem tiem vecākiem, kuri, neskatoties uz notiekošo pasaulē, domā par bērniem, viņu audzināšanu un atbalstu tālākajā dzīves gaitā. Paldies jums visiem, ka jūs esat! Novēlu, lai jūsu bērniem ir laimīga bērnība, skaista jaunība un ražīgs mūžs!”

Pagājušajā gadā Rundāles apvienības teritorijā tika deklarēti 30 jaundzimušie: 18 meitenes un 12 zēni. Rundāles pagastā



deklarēti 14 bērni, Svītenes pagastā - pieci bērni, savukārt Viesturu pagastā - 11 bērni. Kā jau ierasts, jaunie novadniekiem tika pasniegti jaundzimušo pasākumam darinātais foto albums ar iespiestu vēstījumu

„Dzimis Rundālē” un apvienības simboliku.

Pasākuma noslēgumā klātesošos ar muzikālu un aizraujošu teātra izrādi „Gadalaiki” sveica Cēsu mazā teātra

aktieri. Pasākums tapis, sadarbojoties Rundāles, Svītenes un Viesturu pagasta kultūras darba organizatorēm Lilitai Lauskiniecei, Sandrai Kerēvicai un Svetlanai Počai. **BNV**

BAUSKAS NOVADS

Sirsnīgu un mīļiem vārdiem papildītu Mātes dienu!

*Paldies tev, māt,
Par visu mīļumu, ko devī,
Par prieku un labestību,
Par to, kas iemacīts un sasniegts.*

Nosvinēta Skaistkalnes skolas 165. gadadiena

A Gija Spula
Sabiedrisko attiecību nodaļas
speciāliste

Skaistkalnes vidusskola, skola
ar spēcīgām un noturīgām tradīcijām,
27. aprīlī atzīmēja 165. gadadienu.

Koncerta daļu ar uzrunu atklāja skolas direktore Svetlana Vāverniece, sveicot visus šajā svīnīgajā pasākumā. Klātesošos uzrunāja arī skolas bijušie darbinieki, absolventi un pārstāvji no Bauskas novada pašvaldības.

Koncerta uzvedums sastāvēja no vairākām tematiskām lappusēm, ko pāršķīra skolēni,

kuri pašlaik mācās skolā. Prezentācijā klātesošie varēja izsekot līdz skolas gaitām, sākot no pirmsākumiem, no skolas dibināšanas 1859. gadā, atspoguļojot daudzveidīgo skolas dzīvi.

Skolas saimi sveica Bauskas novada domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis, Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītāja Dace Šileika, Izglītības nodaļas pārstāvji, tuvākie Skaistkalnes pagasta kaimiņi - lietuvieši - un citi viesi. Pēc svīnīgā pasākuma notika salidojuma balle Skaistkalnes tautas namā, kur sanākušos viesus izklaidēja Marko Ojala. Absolventi dalījās pārdomās, atmiņās un atcerējās senos laikus jautrā dejas solī. **BNV**

Eiropas muzeju
nakts

Sestdiena
2024. gada 18. maijs

#muzejunakts latvia.icom.museum.lv bezmaksas

"Izzināt un iegūt, pētīt un saprast"
Skaistkalnes muzejs
"Novadnieki"
Plkst. 19.00

Skaistkalne tagad un toreiz - ekspedīcija
Skaistkalnes ielās iepazīstot ēku, māju
vēsturi, meklējot "zudušo" Skaistkalni
Izstāde bibliotēkā

Ausekļu dzirnavas aicina uz Sējas svētkiem 11. maijā



Bauskas novada Bārbeles pagasta Ausekļu dzirnavu muzejs aicina uz tradicionālajiem „Sējas svētkiem”, kas norisināsies 11. maijā no plkst. 11.00 visas dienas garumā. Katrā Ausekļu dzirnavu sētas ēkā ir izvietoti un būs apskatāmi arī jauni eksponāti.

Ausekļu dzirnavu saimnieks Mārtiņš Mediņš informē, ka pasākums tiek rīkots, lai iepazīstinātu ar dažādiem amatiem un prasmēm, kā arī radītu interesi, izpratni un sabiedrības līdzdalību Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanā.

Visas dienas garumā no plkst. 11 ar svinīgu svētku atklāšanu norisināsies seno darbu darīšana. Senie traktori, mehānismi un darbarīki tiks demonstrēti izmēģinājumu laikā un dzirnavu sētā. Viesi varēs līdzdarboties sēšanas, stādīšanas un citos darbos. Dzirnavu muzeja ēkās sāksies rosība un apmeklētāji varēs līdzdarboties dažādu darbu norisē.

No muzeja krājumiem vēdzirnavu ēkā tiks eksponēta, iespējams, lielākā sērkokociņu izstāde Latvijā, atgādinot par divām, nu jau vēsturiskajām sērkokociņu fabrikām Latvijā – Liepājas „Baltiju” un Rīgas „Komētu”.

Šogad svētku īpašie viesi būs Vienkoču parka koka amatnieki no Līgatnes, kuri dzirnavu sētā demonstrēs „pumpeniekumu amatu” – izgatavos koka caurules aku ierīkošanai un sniegs konsultācijas arī par citiem koka amatniecības darbiem.

Lielajā 300 litru katlā saimnieces vārīs tradicionālo putrainu putru, kas ir iecienīts pasākuma mielasts. Svētkus pie Trīnes klētiņas ieskandinās lustīgā kapela „AMMA” no Balvu novada Briežuciema, kuri koncertē un piedalās dažādos pasākumos Latvijā un ārpus tās, kā arī Dziesmu un deju svētkos Rīgā. Dejos vidējās paaudzes deju kolektīvs „Mēmele” (Bauskas kultūras centrs), jauniešu deju kolektīvs „Rakari” (Bārbeles tautas nams). Muzicēs Albīns Balčūns ar draugiem.

Būs arī izbraukumi zirga mugurā, laivošana Iecavas upē, atrakcijas bērniem un amatniecības darbu tirdziņš.

Ieeja svētkos – par maksu!

Paldies atbalstītājiem: Bauskas novada dome, Vecumnieku apvienības pārvalde, Kanoenoma.lv, ZS „Silavēji”. **BNV**

* KULTŪRAS KALENDĀRS

Datums	Laiks	Pasākums	Norises vieta
10.05.	17.00	Dokumentālā filma „Patricija”, pims seansa tikšanās ar Patriciju Eiduku (ieeja - bez maksas)	Vecumnieku tautas nams
10.05.	19.00	Filma visai ģimenei „Sirds likums” (ieejas maksa - 3 EUR)	Grenctāles kultūras nams
10.05.	19.00	Vecumnieku bibliotēkas teātra kopas „Līgo” izrāde „Trakās arestantes”	Kurmenes Tautas nams
11.05.	11.00	„Sējas svētki”	Ausekļu dzirnavas
11.05.	13.00	Koncerts „Mīlas karbunkulis”: Latvijas Nacionālā teātra aktieris, TV seriālu lomu atveidotājs Kristiāns Kareļins un programmas koncertmeistars, pianists un producents Anatolijs Livča (ieejas maksa - 5 EUR)	Viesturu kultūras centrs
11.05.	17.00	Iecavas amatierteātra „Trubadūrs” izrāde - Ināras Šteinbergas komēdija vienā cēlienā - „Kompanjones” (ieeja - bez maksas)	Iecavas kultūras nams
11.05.	19.00	Stelpes amatierteātra pirmizrāde „Ak, šis kalpones!”, aut. H. Ammers	Stelpes kultūras zāle
12.05.	15.00	Mātes dienas koncerts „Ar tavu vārdu”: piedalīsies Misas tautas nama vokālie ansambļi „Vēja meitas” un „Adatiņas” kopā ar komponistu Ēriku Eglīti un dzejnieku Uldi Plūmīti (ieeja - bez maksas)	Misas tautas nams
15.05.	16.00	Ģimenes dienas pasākums: uzstāsies pirmsskolas izglītības iestādes „Dzirnaviņas” audzēkņi	Ceraukstes Kultūras nams
16.05.	18.00	Antras Petruševicas gleznu izstādes „Sajūtas krāsās” atklāšana ar īpašo viesi Jenny May (ieeja - bez maksas; aicinām ierasties melnbaltā apģērbā)	Vecumnieku tautas nams
16.05.	19.00	Dokumentālā filma „Podnieks par Podnieku. Laika liecinieks” (ieejas maksa - 3 EUR)	Grenctāles kultūras nams
17.05.	18.00	Bērnu kolektīvu sadraudzības pasākums (ieeja - bez maksas)	Ceraukstes Kultūras nams
17.05.	22.00	Jelgavas Jaunā teātra vēlā vakara izrāde lāpu gaismā „Makbets”	Rundāles Multifunkcionālā centra amfiteātris
18.05.	12.00	Ģimenes dienas pasākums ar sportiskām aktivitātēm „Es un mana ģimene” (ieeja - bez maksas)	Pie Codes pamatskolas
18.05.	13.00	Ģimenes dienas pasākums ar dažādām aktivitātēm (ieeja - bez maksas)	Akmens parks Uzvaras centrā
18.05.	14.00	11. Latvijas vokālo ansambļu sadziedāšanās svētki Mežotnē „Šalc dziesma liegā pār līčiem tālu” (ieeja - bez maksas)	Daudzfunkcionālais centrs „Strēlnieki”
18.05.	15.00	Amatierteātra „Vecmuiža” izrāde „Es Tevi atradu”, aut. un rež. Vēsma Petruševica	Kultūras namā „Dāvis”
18.05.	16.00	Elizabete Zagorska un Artjoms Sarvi koncertā „Sauls kokle” (ieejas maksa - 5 EUR)	Bērsteles kultūras nams
18.05.	18.00	Vidējās paaudzes deju kolektīva „Līdums” 50 gadu jubilejas koncerts (ieeja - bez maksas)	Īslīces kultūras nams
18.05.	18.00	Vecumnieku tautas nama 60 gadu jubilejas koncerts „Septītajās debesīs”: koncertā - pārsteiguma viesis, mirkļu iemūžināšanai - foto kaste (ieeja - bez maksas); plkst. 21.00 jubilejas balle kopā ar grupu „Kompromiss” (ieejas maksa - 5 EUR; galdiņu rezervācija pa tālr. 28297049)	Vecumnieku tautas nams
18.05.	19.00	Vecumnieku bibliotēkas teātra kopa „Līgo” izrādīs Ināras Šteinbergas lugu „Trakās arestantes”; plkst. 20.00 radošā darbnīca Ritas Braumanes vadībā, līdzī jāņem aplikāciju papīrs, zīmēšanas papīrs, šķēres, līme, fliteri; plkst. 22.00 režisores Mārītes Balodes dokumentālās filmas „Spēlmaņu cilts” demonstrējums	Aktieru Amtmaņu muzejs Valles pagastā
18.05.	20.00-22.30	Muzeju nakts „Dzīres mēra laikā”: melnā nāve jeb buboņu mēris, „Mēra ārsts”, kunstkamera jeb reto eksponātu istaba; plkst. 23.10 pils austrumu priekšlaukumā Uguns performance „Inferno” (ieeja - bez maksas)	Bauskas pils muzejs
18.05.	22.00	Vasaras ieskaņas balle kopā ar J. Krūmiņu („Apvedceļš”) un DJ Gunchu (ieejas maksa - 8 EUR; galdiņu rezervācija pa tālruni 25762066)	Bārbeles tautas nams
18.05.	tiks precizēts	Ģimenes diena Mežotes pilskalnā. Bērnu vokālās grupas „Dzeguzīte” koncerts kultūrtelpā „Mežotnes baznīca” (ieejas maksa - 5 EUR)	Mežotnes pilskalns
19.05.	17.00	Teātru saspēle: piedalīsies Vecumnieku bibliotēkas amatierteātris „Līgo” un Skaistkalnes amatierteātris „Gadījums”	Skaistkalnes tautas nams
23.05.	16.00	Misas pamatskolas Ģimenes dienas koncerts	Misas tautas nams

➔ 12. lpp.

Datums	Laiks	Pasākums	Norises vieta
23.05.	19.00	Dokumentālā filma „Patrīcija” par izcilo latviešu distanču slēpotāju Patrīciju Eiduku	Grenctāles kultūras nams
24.05.	17.00	Deju studijas „Lēra” pavasara koncerts (ieeja - bez maksas)	Īslīces kultūras nams
24.05.	19.00	Dzejas izrāde „Tev, dzīve, atdodu es sirdi...”: piedalīsies radošā apvienība „Mirkliis”, ansamblis „Nianse” un akordeoniste Marta Zirnīte; rež. Līga Veismane (ieeja - bez maksas)	Vecumnieku tautas nams
25.05.	12.00	Mazo bērnu lielais deju koncerts „Bērni dejo Bārbelē”: dejos pirmsskolas, sākumskolas, pamatskolas, vidusskolas un jauniešu deju kolektīvi; pēc koncerta - putu ballīte (ieeja - bez maksas)	Bārbeles parka estrāde
25.05.	22.00	Urbāna dienas zaļumballe (ieejas maksa - 5 EUR)	Parks aiz Vecumnieku tautas nama
26.05.	15.00	Codes amatierteātra „Spēlēt prieks” izrāde „Baltais dzidrais”, aut. Ināra Šteinberga, rež. Solvita Rotberga (ieeja - bez maksas)	Vecsaules saieta nams „Klētņieki”
26.05.	18.00	Codes amatierteātra „Spēlēt prieks” izrāde „Baltais dzidrais”, aut. Ināra Šteinberga, rež. Solvita Rotberga (ieeja - bez maksas)	Valles saieta nams
28.05.	11.00	Viļa diena „Lejeniekos” (ieeja - bez maksas)	Viļa Plūdoņa muzeja parks
29.05.	18.00	Ilggadējais pasākums par godu Starptautiskajai bērnu aizsardzības dienai - Bērnu svētku ballīte kopā Trollīti Popiju (ieeja - bez maksas)	Grenctāles kultūras nams
30.05.	19.00	Koncerts novada svētku ietvaros: piedalīsies Iecavas kultūras nama folkloras kopa „Tarkšči”, Iecavas vidusskolas Jauniešu deju kolektīvs un jaunieši no Hašuri (Gruzija) tautas deju kolektīva „Freska”. Pēc koncerta - danči „Tarkšču” pavadībā! (ieeja - bez maksas)	Iecavas kultūras nams
31.05.	18.00	„Draudzības koncerts”: piedalās viesi no Gruzijas un Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi (ieeja - bez maksas)	Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola
31.05.	19.00	Spēlfilmā-drāma „Seniors Tauriņš” (ieejas maksa - 3 EUR)	Grenctāles kultūras nams
31.05.	22.00	Sezonas atklāšanas balle kopā ar Ati Auzānu un grupu (ieejas maksa - 10 EUR)	Iecavas parka estrāde
1.06.	16.00	Koncerts „Sveicināta, vasariņa!”: piedalīsies bērnu vokālais ansamblis „Dzeguzīte”, Misas tautas nama bērnu vokālais ansamblis „Adatiņas” un Skaistkalnes tautas nama bērnu popgrupa „Domino”	Stelpes kultūras zāle
1.06.	17.00	Vasaras ieskandināšana: no plkst. 17 izklaides bērniem (ieeja - bez maksas), plkst. 20-22 koncertballe ar duetu „Red Velvet” (ieejas maksa - 8 EUR), plkst. 22 nakts mūzika baznīcā; darbosies kafējnīca	Kurmenes parka estrāde
3.06.	18.00	Vides objektu veidošanas meistarklase bērniem un jauniešiem (ieeja - bez maksas)	Grenctāles kultūras nams

IZSTĀDES un PLENĒRI

līdz 19.05.	darba dienās	Annijas Tijas Bernīkovas-Bondares fotogrāfiju izstāde „Daba ap mums” (ieeja - bez maksas)	Daudzfunkcionālais centrs „Strēlnieki”
līdz 19.05.		Anitas Jakubenokas dārza dekorāciju izstāde (ieeja - bez maksas)	Daudzfunkcionālā centra „Strēlnieki” teritorija
līdz 26.05.	muzeja darba laikā	Grafika darbu izstāde „Josifam Elgurtam 100” (ieejas maksa - 3 EUR)	Bauskas muzejs
līdz 31.05.		Mākslas izstāde no Bauskas muzeja krājuma „Unikāla kultūras personība Zemgalē. Ugis Mežavilks” (ieeja - bez maksas)	Iecavas kultūras nams
līdz 7.06.		Danas Rodenkirhenas fotogrāfiju izstāde „Sievietes stāsts” (ieeja - bez maksas)	Edvarta Virzas Iecavas bibliotēka
16.05.-17.06.		Antras Petruševicas gleznu izstāde „Sajūtas krāsās”	Vecumnieku tautas nams
10.06. - 25.06.		Rokdarbnieču klubiņa „Adāmatatiņas” radošo darbu izstāde „No sirds uz sirdi”	Grenctāles kultūras nama skatlogi

BIBLIOTĒKĀS

13.05.	17.00	Lasītāju klubiņa tikšanās (ieeja - bez maksas)	Valles bibliotēka
17.05.	18.00	Ziedu kroņu darināšanas meistarklase ar L. Baņģi no „La Crown” (dalības maksa - 25 EUR)	Bērsteles bibliotēka
22.05.	18.00	Tikšanās ar ceļotāju un grāmatu autori Zani Eniņu (ieeja - bez maksas)	Edvarta Virzas Iecavas bibliotēka
31.05.	13.00	Igaunijas mākslinieces Ninās Čestjakovas izstādes „Lelles un dvēsele” atklāšana (ieeja - bez maksas)	Ceraukstes bibliotēka
31.05.	18.00	Tikšanās ar rakstnieku Gunti Tāleru (ieeja - bez maksas)	Misas bibliotēka

Apstiprināts projekts „INOVATĪVAS IZAUGSMES IZAICINĀJUMS”

A Līga Brīge
Jaunatnes nodaļas vadītāja

Ar mērķi attīstīt jaunatnes politiku Bauskas novadā, veicinot kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas pilnveidi un sekmējot mobilā darba attīstību, pašvaldībā izstrādāts projekts „Inovatīvas Izaugsmes Izaicinājums”. Tas guvis atbalstu atklātajā projektu konkursā „Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras Jaunatnes politikas valsts programmā 2024.-2026. gadam.

Plānotas vairākas aktivitātes izvirzītā mērķa sasniegšanai:

1. Izstrādāt pētījumu „Lauku teritoriju jauniešu vajadzības un vēlmes” par ārpus novada pilsētām un centriem dzīvojošu jauniešu aktuālajām vajadzībām un interesēm.
2. Darbinieku mācības, pilnveidojot darba ar jaunatni veicēju, kā arī jauniešu līderu zināšanas.
3. Piederzes brauciens uz Saldus pašvaldību, lai izvērtētu un ieviestu labās prakses piemērus mobilā darba ieviešanai un attīstībai novadā, kā arī tikšanās ar jauniešu domi, sekmējot jauniešu līdzdalību, tīklošanos.
4. Digitālo kompetenču attīstīšana, lai sekmētu kvalitatīvu digitālo rīku pielietojumu, neaizliedzot tos, bet integrējot aktivitātēs.
5. Sadarbībā ar Bauskas novada Jauniešu domi, izglītības iestāžu pašpārvalžu pārstāvjiem, Bauskas novada apvienību pārvalžu, pagastu nodaļu vadītājiem, Bauskas novada vispārējās izglītības iestādēm - situācijas pastiprināta izpēte, darba ar jaunatni kartēšana, izvērtējot teritoriālo pārklājumu.
6. Mobilā darba rīcības virzienu, plāna izstrāde, lai nodrošinātu vienlīdzīgas iespējas visiem jauniešiem, tostarp jauniešiem, kuri dzīvo tālāk no pakalpojuma centriem. Izveidot atbalsta sistēmu, kas jauniešiem lauku apvidos ļautu izmantot savu potenciālu.
7. Mobilā darba uzsākšana Bauskas novada teritorijā, organizējot aktivitātes jauniešu prasmju un zināšanu pilnveidei.
8. Forums „S.A.I.E.S.” ar lēmumu pieņēmējiem. Kopā iepazīsimies ar projekta rezultātiem. Katrs foruma nosaukuma burts - kā unikāla vērtība, kas caurvij projektu: stabilitāte, atbildība, inovatīvas izaugsmes izaicinājums, efektivitāte, saikne. **BNV**

* KALENDĀRS JAUNIEŠIEM

Datums	Laiks	Pasākums	Norises vieta
13.05., 20.05.	13.00-18.00	Sarunu pēcpusdiena	Bauskas Jauniešu māja
14.05., 15.05. un 21.05.	17.00-19.00	Kopā skatīsimies Pasaules hokeja čempionāta spēles	Iecavas Jauniešu centrs
17.05.	13.00-18.00	Saliedēšanās aktivitātes	Iecavas Jauniešu centrs
20.05.	13.00-18.00	Somu ķegļu spēles „GEOLOGIC” čempionāts	Iecavas Jauniešu centrs (ārā)
22.05.	13.00-17.00	Radošā pēcpusdiena	Bauskas Jauniešu māja
23.05.	13.00-18.00	Lielformāta āra spēļu pēcpusdiena	Iecavas Jauniešu centrs (ārā)
27.05.	13.00-18.00	Ieskandinām pēdējo skolas nedēļu: gatavosim veselīgus smūtījumus	Iecavas Jauniešu centrs

* SPORTA KALENDĀRS

Datums	Laiks	Pasākums	Norises vieta
1.-31.05.		„Bauskas novada kustību izaicinājumi”: iešana, skriešana, riteņbraukšana (pievienošanās - platformā www.distantrace.com)	Bauskas novads
1.-31.05.	10.00	Bauskas novada atklātais čempionāts tenisā A, B, C līgā (www.sportsbauska.lv)	Pilsrundāles vidusskolas un Codes pamatskolas tenisa korti
1.-20.05.	10.00	Bauskas novada atklātais čempionāts florbolā (www.sportsbauska.lv)	Sporta nams „Mēmele” Bauskā
15.05.	19.00	Iecavas 2024. gada sezonas sacensības galda tenisā pieaugušajiem: 6. kārtā	Iecavas sporta skola „Dartija”
17.05.	18.00	Ģimeņu dienas futbola sacensības bērniem un vecākiem	Pilsrundāles vidusskolas sporta laukums
17.05.	20.00	Vecumnieku jauniešu Nakts turnīrs florbolā	Vecumnieku sporta skolas sporta zāle
18.05.	10.00	Mihaila Gorškova piemiņas kausa izcīņa pludmales volejbolā	ZS „Lidumnieki”
18.05.	10.00	Iecavas pilsētas atklātais čempionāts 3x3 basketbolā: plkst. 10.00 - U10, U12; plkst. 11.30 - U14, U16; plkst. 13.00 - 2007. gadā dzimušie un vecāki dalībnieki	Iecavas stadions
18.05.	11.00	Pavasara velobrauciens	Skaistkalne
18.05.	12.00	Brunavas pagasta 3x3 basketbola čempionāts. Soda metienu turnīrs	Grenctāle
25.05.	10.00	Mini biatlons ar suni 2024 (http://www.zkk.lv)	Iecavas pagasta „Salmiņi”
25.05.	11.00	Ģimeņu sporta diena. Mazuļu rāpošanas čempionāts	Bauskas pilsētas stadions
25.05.	11.00	Sporta diena Saulainē	Saulaine
25.05.	11.00	Mežotnes pagasta 3x3 basketbola turnīrs	Mežotnes pagasta sporta laukums
25.05.	12.00	LuckyBet Sieviešu futbola līgas spēle: FK Iecava/DFS - FK Auda	Iecavas stadions
25.05.	12.00	Garozas ciema kausa izcīņa pludmales volejbolā	Mežotnes pagasta Garoza
25.05.	18.00	Gailīšu pagasta riteņbraukšanas sacensības	Pie TOP veikala
25.05. un 26.05.	11.00	Iecavas pilsētas 4. vasaras sporta svētki: 25.05. pludmales volejbols („Dambis”), TTX galda teniss un novuss (laukumā pie sporta skolas „Dartija”) 26.05. vieglatlētika, dip-dap un velobraukšana bērniem, basketbols 3x3, futbols 5:5, florbols 3:3, basketbola soda metieni, jaunrā veiktības stafete, šautriņu un lidojošā šķīvīša mešana, riepās velšana, pievilksnās un citas sacensības (Iecavas stadionā)	Aktīvās atpūtas laukums „Dambis”, laukums pie sporta skolas „Dartija”
26.05.	11.00	Pavasara velobrauciens	Vecumnieki
30.05.	18.30	Stelpes ciema 3x3 basketbola turnīrs	Stelpes āra basketbola laukums
4.06.	17.00	Iecavas orientēšanās čempionāts sprintā (www.o-upmale.lv)	Iecava

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

! Ievērojiet

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) ir sagatavojis vadlīnijas potenciālo patvertņu minimālajām tehniskajām prasībām, lai iedzīvotāji paši spētu apsekt tiem piederošās pagrabtelpas un novērtēt atbilstību noteiktajām prasībām. Aicinām iedzīvotājus iepazīties ar vadlīnijām VUGD tīmekļa vietnē vai Bauskas novada pašvaldības tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv Civilās aizsardzības sadaļā. Tikai tādā gadījumā, ja privātpersonas vēlas nodrošināt tām piederošās telpas publiskai lietošanai (patvertnes vajadzībām), lūdzam iedzīvotājus vērsties pašvaldībā un aicināt pašvaldības pārstāvjus veikt telpu apsekošanu.

Kontaktpersonas saziņai:
Bauskas un Rundāles apvienības teritorijā - Andrejs Podnieks:
tālrunis: 29160089;
andrejs.podnieks@bauskasnovads.lv;
Iecavas un Vecumnieku apvienības teritorijā - Māris Plēšnieks:
tālrunis: 29481688;
maris.plesnieks@bauskasnovads.lv.

APRĪLĪ BAUSKAS NOVADA
DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ
REĢISTRĒTI:

27

jaundzimušie



9



18

Populārākie vārdi:

Odrīja, Teodors (2 ģimenēs)

Retāk sastopamie vārdi:

Eimija, Magnuss



9

laulības



8

Dzimtsarakstu nodaļā



1

Baznīcā



52

mirušie



27



25

Mirušo Bauskas novada iedzīvotāju dati lasāmi 15. lpp. (kopā - 40, t. sk. 18 sievietes un 22 vīrieši).

* Sporta ziņas

A Inga Ūbele

Sporta un veselības nodaļas galvenā speciāliste

Ar labiem rezultātiem no **Latvijas Sporta veterānu 61. sporta spēlēm** aprīļa pirmajā sestdienā atgriezās Bauskas novada veterānu komandas volejbolā. Izcīnītas divas sudraba medaļas. Ciņā ar jau tradicionālajiem pretiniekiem vīru 45+ komanda piekāpās valmieriešiem, bet kungu 70+ vienība atzina Jelgavas novada komandas pārākumu.

Savukārt galda tenisa veterāniem pietrūka pussoļa līdz medaļām - šoreiz 4. vieta. Individuālajā vērtējumā zelta medaļas lzei Cielavai un Inārai Deksnai, bronzas godalgas Ludmilai Bulahai un vecmeistarām Aivaram Kamolam, ceturtais jaunākajā vecuma grupā palika Raivis Krastiņš.

13. aprīlī sporta namā „Mēmele” jau 19. reizi notika **Bauskas novada atklātie Pavasara sporta svētki cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem**. Pasākumu atklāja novada Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta vadītāja Aija Sprinķe. Pielāgotajās aktivitātēs piedalījās ap 90 cilvēku ar īpašām vajadzībām no Invalīdu sporta un rehabilitācijas biedrības „Bauska”, biedrības „Ābulis”, biedrības „Cerību spārni” grupu mājās „Bauska”, biedrības „Rīgas pilsētas „Rūpju bērns”” dienas aprūpes centra „Cerību līgza”, no sociālās aprūpes centra „Derpele” un Garozas filiāles, Rundāles, Īslīces, Bauskas un Lietuvas Radvilīškiem. Sporta svētku dalībnieki mēroja spēkiem 10 dažādās aktivitātēs, tai skaitā šķēršļu braucienā cilvēkiem ratiņkrēslos un jautrības stafetē. Pasākums aizritēja labvēlīgā un sirsnīgā atmosfērā. Cilvēki izmantoja iespēju satikties ar sen neredzētiem likteņa biedriem un gūt jaunus draugus. Liels paldies jāsaka Bauskas Valsts ģimnāzijas jauniešiem par iesaistīšanos aktivitāšu tiesāšanā un sporta skolotāju kolektīvam par atbalstu ar sacensību aprīkojumu.

13. aprīlī ar peldēšanas sacensībām Bauskas baseinā noslēdzās novada pašvaldības **2024. gada Ziemas-pavasara sporta spēles**. Pilsētu, pagastu un apvienību pārvalžu komandām bija iespēja piedalīties deviņos dažādos sporta veidos, no kuriem kopvērtējumā tika vērtēti septiņi labākie rezultāti. Kopumā sporta spēļu aktivitātēs - šahā, dartos, novusā, dambretē, galda tenīsā, zolē, badmintonā, boccia un peldēšanā - iesaistījās ap 250 novada iedzīvotāju.

Ar svara stieņa spiešanas guļus, pavasara krosa un florbola sacensībām aprīļa vidū turpinājās **Latvijas Veterānu sporta spēles**. Florbolisti 35+ grupā savu turnīru aizvadīja Kocēnos un izcīnīja bronzas godalgas. Arī krosa seniori Līvānos ieguva vairākas medaļas. Zelta godalga Veltai Brucei, sudrabs Dacei Kalniņai un bronzas medaļas Intai Liepai un Edgaram Dreimanim. Novada spēcīgākie vecmeistari svara stieņa spiešanā komandu vērtējumā ieguva augsto 2. vietu. Individuāli - piecas zelta, piecas sudraba un divas bronzas godalgas.

24. aprīlī sporta namā „Mēmele” Bauskas **florbola komandai notika Latvijas 31. čempionāta** izšķirošā spēle par palikšanu Virslīgā. Dīemzēl divu spēļu summā piedzīvots zaudējums Liepājas vienībai „Kursi” un pēc 31 gada būšanas augstākajā līgā nākamajā sezonā spēlēs 1. līgā.

Pēc Tukuma, Dobeles un Jelgavas novada vietējo **basketbola** čempionātu uzvarētāju noskaidrošanas un spēļu izlozes Bauskas basketbolisti 9. maijā Bauskā, **Zemgales reģiona četru pilsētu kausa izcīņā**, sacentīsies ar jelgavniekiem. Uzvarētāji tiks noskaidroti divu spēļu summā, atbildes spēle paredzēta 13. maijā. Ir sācies „**Bauskas novada kustību izaicinājums**”, kas no 1. līdz 31. maijam risinās mūsu novadā. Bauskas novada iedzīvotājiem, skrienot, soļojot, nūjojot vai braucot ar riteni, ir iespēja pārstāvēt savu pagastu vai pilsētu un noskaidrot aktīvākos!

Gatavojamies Novada Ģimeņu sporta dienai, kas 25. maijā notiks Bauskas pilsētas stadionā. Pasākums tiek rīkots sadarbībā ar Bauskas Kultūras centru,

kas allaž nodrošina krāšņu un aizraujošu atklāšanas un radošo darbnīcu programmu. Paredzētas braukšanas, skriešanas, lēkšanas, mešanas, piepūšamo atrakciju un

citādas aktivitātes ģimenēm ar pirmsskolas vecuma bērniem! Protams, notiks arī jau tradicionālais mazuļu rāpošanas čempionāts. Visi būs mīļi gaidīti! **BNV**



Bauskas novada skrējēji pie Brīvības pieminekļa.

E Viesturs Lācis

Skrējiensoļojums Rīga-Valmiera 107 km ir ikgadējs ultramaratons Latvijā, kam starts tiek dots pusnaktī pie Brīvības pieminekļa Rīgā un finišētāji sagaidīti pie Svētā Sīmaņa baznīcas durvju klinča Valmierā. Šogad skrējienis notika Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienā, 4. maijā, pulcējot rekordlielu dalībnieku skaitu - 211 sportistus. Bauskas novadu skrējienā godam pārstāvēja Gita Muceniece, Zane Kaspere, Kristaps

Paegle un Inga Abu-Dema. Lepojamies ar mūsu sportistiem! Visaugtāko rezultātu uzrādīja Gita Muceniece, pieveicot distanci 10 stundās, septiņās minūtēs un 15 sekundēs un sieviešu grupā ierindojoties augstajā 5. vietā. Zanei Kasperei 9. vieta ar rezultātu 11:21:56, Inga Abu-Demai 16. vieta ar rezultātu 13:18:16. Kristaps Paegle vīriešu grupā finišēja 36. vietā ar rezultātu 11:18:06.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

* MIRUŠI / DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

BAUSKA

Viktors Fomins (18.04.1960.-28.03.2024.)
Dzintars Slavinskis (27.09.1954.-30.03.2024.)
Jānis Bērziņš (29.06.1955.-01.04.2024.)
Silvija Rigaste (02.02.1934.-11.04.2024.)
Gaida Sīmane (31.07.1947.-13.04.2024.)
Elena Melīta Ozola (06.08.1936.-16.04.2024.)
Egons Grēfs (19.01.1955.-19.04.2024.)
Astrīda Vija Pavasare (25.06.1933.-25.04.2024.)

IECAVA

Aleksandrs Dmitrijevs (09.10.1975.-12.04.2024.)
Vladimirs Jarošs (18.02.1977.-13.04.2024.)
Pēteris Riuža (02.09.1945.-14.04.2024.)
Ilgvars Bemberis (11.07.1958.-19.04.2024.)
Elmārs Tilts (09.07.1940.-22.04.2024.)

BĀRBELE

Zenta Dulēviča (05.01.1947.-25.04.2024.)

VIESTURI

Viesturs Bardinskis (11.03.1964.-18.04.2024.)

GAILĪŠI

Arkādijs Koroļovs (23.05.1986.-30.03.2024.)
Agra Zenīna (01.04.1940.-20.04.2024.)
Valerija Stīvere (25.06.1952.-29.04.2024.)

CODE

Marija Revinska (10.03.1941.-26.04.2024.)

VECUMNIEKI

Pēteris Stankevičs (25.07.1955.-02.04.2024.)
Andrējs Alfreds Aleksūns (25.07.1937.-12.04.2024.)
Svetlana Skuja (29.09.1965.-12.04.2024.)

CERAUKSTE

Imants Līrums (06.02.1939.-29.03.2024.)
Anda Ūbele (31.03.1986.-02.04.2024.)
Inta Jušēna (08.03.1943.-23.04.2024.)
Gatis Rumba (17.03.1986.-25.04.2024.)

VECSAULE

Tālvaldis Bambāns (29.09.1962.-01.04.2024.)
Dzintra Segliņa (18.06.1948.-12.04.2024.)

RUNDĀLE

Nikolajs Šeļepjonoks (14.09.1954.-28.03.2024.)
Valerija Liepa (17.04.1934.-02.04.2024.)
Broņislava Zvingeļe (02.07.1935.-05.04.2024.)

DĀVIŅI

Jānis Andersons (22.04.1940.-08.04.2024.)
Dainis Ronis (19.03.1953.-23.04.2024.)

MEŽOTNE

Mārīte Smilga (17.07.1949.-28.03.2024.)
Astrīda Petruska (13.11.1938.-12.04.2024.)

ĪSLĪCE

Dzidra Ziediņa (19.04.1941.-04.04.2024.)
Edgars Saltups (31.05.1966.-08.04.2024.)
Vladimirs Mališevs (05.12.1960.-21.04.2024.)
Vivita Rjabčenkova (12.04.1971.-24.04.2024.)

VALLE

Gedimins Morkuns (17.02.1944.-25.04.2024.)

* Paziņojumi



Iecavas apvienības pārvalde aicina līdz 30. jūnijam pieteikties mazo iecavnieku sveikšanas pasākumam!

Ģimenes dienai veltītā sarīkojumā Iecavas parkā 24. augustā tiks sveikti bērniņi, kuri piedzimuši laika periodā no 2023. gada 1. jūnija līdz 2024. gada 1. jūnijam.

Aicinām pieteikties Iecavas pilsētā un pagastā dzīvojošas ģimenes:

- kurās ir piedzimis viens vai vairāki mazuli,
- kuras adoptējušas vienu vai vairākus mazulus;
- kuras nodibinājušas aizbildnību par vienu vai vairākiem mazuliem.

Pieteikums jāšūta uz e-pasta adresi: sintija.kaleja@bauskasnovads.lv vai jānogādā pašvaldības administrācijas Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietniecei Sintijai Kalējai (tāl. 29127471)

vai vienotajā klientu apkalpošanas centrā Iecavas apvienības pārvaldes telpās Iecavā, Skolas ielā 4-40.

Pieteikuma veidlapa pieejama tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv Iecavas apvienības pārvaldes sadaļā.

! Izsoles

Pašvaldības nekustamo īpašumu izsoles

15. maijā

- Lidlauka iela 12, Bauska
- Nameju iela 12, Ceraukstes pag.
- „Putni 2”-1, Putni, Skaistkalnes pag.
- „Putni 2”-2, Putni, Skaistkalnes pag.
- „Putni 4”-3, Putni, Skaistkalnes pag.
- „Misas kūdra 5”-2, Misa, Vecumnieku pag.
- „Mālnīca”, Kurmenes pag.
- Ceriņu iela 8, Bauska
- „Jumpravas 4”-8, Jumprava, Mežotnes pag.
- „Lejzeme”, Skaistkalnes pag.

29. maijā

- Visbijas iela 3-10, Ceraukste, Ceraukstes pag.
- Kalēju iela 22-1A, Bauska
- Akmentīņu mežs, Brunavas pag.
- „Auzas”, Svitenes pag.
- Uzvaras iela 12-4, Uzvara, Gailīšu pag.
- „Kārkli”, Viesturu pag.
- „Virsaši 1”-3, Code, Codes pag.
- Skolas iela 6-1, Garoza, Mežotnes pag.

Plašāk: www.bauskasnovads.lv.



EIROPAS PARLAMENTA VĒLĒŠANAS

Vēlētājs, uzrādot Latvijas Republikā derīgu personu apliecinošu dokumentu, var balsot jebkurā vēlēšanu iecirknī. Vēlēšanu dienā, 8. jūnijā, iecirkņi būs atvērti no plkst. 8.00 līdz 20.00.

Bauskas novadā būs atvērti 23 vēlēšanu iecirkņi:

Iecirkņa numurs	Iecirkņa nosaukums	Iecirkņa adrese	Kontak-tālrunis
341.	BAUSKAS VALSTS ĢIMNĀZIJA	Uzvaras iela 10, Bauska	28829148
342.	BAUSKAS KULTŪRAS CENTRS	Kalna iela 18, Bauska	26544164 29250751
343.	BAUSKAS 2. VIDUSSKOLA	Dārza iela 9, Bauska	26591167
345.	BRUNAVAS PAGASTA PĀRVALDE	“Ērgļi”, Ērgļi, Brunavas pagasts	29382586
346.	CERAUKSTES PAGASTA PĀRVALDE	“Tautas nams”, Ceraukste, Ceraukstes pagasts	26114638
347.	CODES PAMATSKOLA	“Virsaši”, Code, Codes pagasts	26352379 26518896
348.	KULTŪRAS CENTRS “DĀVIS”	Miera iela 1A, Dāviņi, Dāviņu pagasts	26440994
349.	UZVARAS PAMATSKOLA	Sporta iela 3, Uzvara, Gailīšu pagasts	63921959
351.	ĪSLĪCES KULTŪRAS NAMS	“Kultūras nams”, Rītausmas, Īslīces pagasts	28285478
352.	DAUDZFUNKCIONĀLAIS CENTRS “STRĒLNIEKI”	Parka iela 1, Strēlnieki, Mežotnes pagasts	26344295
358.	VECSAULES SAIETA NAMS	“Klētņieki”, Vecsaule, Vecsaules pagasts	26484906
279.	KURMENES TAUTAS NAMS	“Pagastmāja”, Kurmene, Kurmenes pagasts	65152693
288.	VALLES SAIETA NAMS	Rīgas iela 4, Valle, Valles pagasts	27017690
344.	BĀRBELES TAUTAS NAMS	Bauskas iela 2, Bārbele, Bārbeles pagasts	25762066 28759159
355.	SKAISTKALNES TAUTAS NAMS	Kurmenes iela 1, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts	28244004
356.	STELPES PAGASTA PĀRVALDE	“Stelpes pamatskola”, Stelpe, Stelpes pagasts	63945076 26577299
359.	VECUMNIEKU TAUTAS NAMS	Rīgas iela 5, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts	63976322 29464887
360.	MISAS TAUTAS NAMS	“Tautas Nams Misā”, Misa, Vecumnieku pagasts	26108733 63976841
353.	RUNDĀLES MULTIFUNKCIONĀLAIS CENTRS	Pilsrundāle 1, Pilsrundāle, Rundāles pagasts	26349298
354.	PII “MĀRPUKĻĒTE”	“Mārpuķītes”, Saulaine, Rundāles pagasts	29131862
357.	SVITENES PAGASTA SAIETA NAMS	“Gaismas”, Svītene, Svitenes pagasts	28664763
361.	VIESTURU PAGASTA PĀRVALDE	Bērsteles iela 4, Bērstele, Viesturu pagasts	25919081
350.	IECAVAS KULTŪRAS NAMS	Rīgas iela 18, Iecava	29109112

BAUSKAS NOVADA VĒLĒŠANU KOMISIJAS TĀLRUNIS
UZZIŅĀM: 29267734, 29517965

* Vakances

Bauskas novada pašvaldība

(reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā:

- **galveno arhitektu** Bauskas novada administrācijā (algas likme par pilnu slodzi - no 1712 EUR), pieteikšanās līdz 10. maijam. Tāl. uzziņām: 29417140 vai 63923304;

- Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada Pašvaldības policija” priekšnieku (atalgojums - no 2074 EUR), pieteikšanās līdz 17. maijam. Tāl. uzziņām: 63922540;

- Bauskas novada pašvaldības policijas inspektoru (dokumentu lietvedī) Iecavas nodaļā un inspektoru Vecumnieku nodaļā (mēnešalga - 1093 EUR, uzturdevas kompensācija - 100 EUR mēnesī), pieteikšanās līdz 16. maijam. Tāl. uzziņām: 26267303; 20290855;

- **saimniecības pārzini** Bauskas apvienības pārvaldes Vecsaules pagasta nodaļā (atalgojums - 960 EUR), pieteikšanās līdz 20. maijam. Tāl. uzziņām: 26550795;

- **palīgstrādnieku** Bauskas apvienības pārvaldes Gailīšu pagasta nodaļā (atalgojums - 700 EUR), pieteikšanās līdz 12. maijam. Tāl. uzziņām: 29581606;

- **tehnisko strādnieku** Bauskas apvienības pārvaldes Bauskas pilsētas nodaļā uz noteiktu laiku (atalgojums - 728 EUR), pieteikšanās līdz 30. maijam. Tāl. uzziņām: 27879715;

- **Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāju** Bauskas apvienības pārvaldē (atalgojums - 1483 EUR), pieteikšanās līdz 10. maijam. Tāl. uzziņām: 25422393;

- **vispārējās aprūpes māsu** Iecavas pamatskolā (atalgojums - 867 EUR), pieteikšanās līdz 24. maijam. Tāl. uzziņām: 27070998; 25435680;

- **palīgstrādnieku** Uzvaras pamatskolā (atalgojums - 700 EUR), pieteikšanās līdz 29. maijam. Tāl. uzziņām: 26356065;

- SIA „Bauskas slimnīca” (reģ. Nr. 43603017682) aicina darbā **ginekologu, traumatologu, ortopēdu, oftalmologu, endokrinologu** ambulatorajā daļā, **neirologu/internistu Aprūpes un terapijas nodaļas vadītāju, nefrologu.**

Plašāk - www.bauskasnovads.lv.

* *Atalgojums visām vakancēm norādīts bruto.*

Bauskas Novada **Vēstnesis**

Izdevējs - BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.

Lasītāji to saņem bez maksas.

Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS „Dragonara Baltica”.

Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.

Tāl. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks.

Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.